
 
Российская Федерация  

Новгородская область 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от 24.05.2024 № 163 
р.п. Парфино 
 

О внесении изменений в решение 
Совета депутатов Парфинского го-
родского поселения от 29.11.2023     
№ 141 «О бюджете Парфинского 
городского поселения на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 
годов» 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, об-

ластным законом от 23.04.2024 № 494-ОЗ «О внесении изменений в област-

ной закон «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов», Положением о бюджетном процессе в Парфинском городском 

поселении, утвержденным решением Совета депутатов Парфинского город-

ского поселения от 29.10.2013 № 155 «Об утверждении Положения о бюд-

жетном процессе в Парфинском городском поселении» 

Совет депутатов Парфинского городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов Парфинского городского посе-

ления от 29.11.2023 № 141 «О бюджете Парфинского городского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

1.1. подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселе-

ния в сумме 271072,04485 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета городского поселения в сумме           

278061,27025 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета городского поселения в сумме 6989,22540 тыс. 

рублей.»; 

1.2. пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«Пункт 5. Межбюджетные трансферты, получаемые из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год в сумме 

253209,74485 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 2823,50000 тыс. рублей и на 



 2 

2026 год в сумме 2799,00000 тыс. рублей.»; 

1.3. подпункт 5 пункта 6 изложить в следующей редакции: 

«5. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального до-

рожного фонда Парфинского городского поселения  на 2024 год в сумме 

8612,36205 тыс. рублей, в том числе за счет неиспользованных в 2023 году 

бюджетных ассигнований дорожного фонда Парфинского городского посе-

ления в сумме 252,86362 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 2934,60000 тыс. 

рублей и на 2026 год в сумме 2980,20000 тыс. рублей.»; 

1.4. приложения 1, 4, 5, 6, 10 к решению Совета депутатов Парфинско-

го городского поселения «О бюджете Парфинского городского поселения на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в прилагаемой 

редакции. 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном изда-

нии «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Админи-

страции Парфинского муниципального района в информационно - телеком-

муникационной сети «Интернет». 

 

 
Глава Парфинского 
городского поселения                                                                    А.Ю. Петрова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение1 

к решению Совета депутатов Парфин-

ского городского поселения «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов 

Парфинского городского поселения от 

29.11.2023 № 141 «О бюджете Парфин-

ского городского поселения на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Прогнозируемые поступления доходов в бюджет городского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
сумма (тыс. рублей) 

Наименование доходов 
Код бюджетной клас-

сификации 
2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

ДОХОДЫ, ВСЕГО   271072,04485 21092,10000 21399,00000 

Налоговые и неналоговые до-

ходы 1 00 00000 000000 000 17862,30000 18268,60000 18600,00000 

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 253209,74485 2823,50000 2799,00000 

Безвозмездные поступления 

от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации 2 02 000000 00 00 0000 253209,74485 2823,50000 2799,00000 

Субсидии бюджетам бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации (межбюджетные суб-

сидии) 2 02 20000 00 0000 150 251611,44485 1101,00000 1101,00000 

Субсидии бюджетам муници-

пальных образований на обес-

печение мероприятий по пере-

селению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из ава-

рийного жилищного фонда с 

учетом необходимости разви-

тия малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств, 

поступивших от публично-

правовой компании «Фонд раз-

вития территорий» 2 02 20299 00 0000 150 39978,51685 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на обеспечение ме-

роприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищ-

ного фонда, в том числе пересе-

лению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом 

необходимости развития мало-

этажного строительства, за счет 

средств поступивших от пуб- 2 02 20299 13 0000 150 39978,51685 0,00000 0,00000 



 4 

Наименование доходов 
Код бюджетной клас-

сификации 
2024 год 2025 год 2026 год 

лично-правовой компании 

«Фонд развития территорий» 

Субсидии бюджетам муници-

пальных образований на обес-

печение мероприятий по пере-

селению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из ава-

рийного жилищного фонда с 

учетом необходимости разви-

тия малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств 

бюджетов 2 02 20302 00 0000 150 100967,20000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на обеспечение ме-

роприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищ-

ного фонда, в том числе пересе-

лению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом 

необходимости развития мало-

этажного строительства, за счет 

средств бюджетов 2 02 20302 13 0000 150 100967,20000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетам на строи-

тельство и реконструкцию (мо-

дернизацию) объектов питьево-

го водоснабжения 2 02 25243 00 0000 150 100161,96000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на строительство и 

реконструкцию (модерниза-

цию) объектов питьевого водо-

снабжения 2 02 25243 13 0000 150 100161,96000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетам на реали-

зацию программ формирования 

современной городской среды 2 02 25555 00 0000 150 3848,06800 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на реализацию про-

грамм формирования совре-

менной городской среды 2 02 25555 13 0000 150 3848,06800 0,00000 0,00000 

Прочие субсидии 2 02 29999 00 0000 150 6655,70000 1101,00000 1101,00000 

Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 2 02 29999 13 0000 150 6655,70000 1101,00000 1101,00000 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на формирование 

муниципальных дорожных 

фондов 2 02 29999 13 0000 150 1652,00000 1101,00000 1101,00000 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на софинансирова-

ние расходов по реализации 

правовых актов Правительства 2 02 29999 13 0000 150 4003,70000 0,00000 0,00000 



 5 

Наименование доходов 
Код бюджетной клас-

сификации 
2024 год 2025 год 2026 год 

Новгородской области по во-

просам проектирования, строи-

тельства, реконструкции, капи-

тального ремонта и ремонта ав-

томобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на реализацию прио-

ритетного регионального про-

екта «Народный бюджет» 2 02 29999 13 0000 150 1000,00000 0,00000 0,00000 

Субвенции бюджетам бюд-

жетной системы Российской 

Федерации 2 0230000 00 0000 150 346,00000 380,50000 415,70000 

Субвенции местным бюджетам 

на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 2 02 30024 00 0000 150 1,00000 1,00000 1,00000 

Субвенции бюджетам город-

ских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федера-

ции 2 02 30024 13 0000 150 1,00000 1,00000 1,00000 

Субвенции бюджетам город-

ских поселений на осуществле-

ние отдельных государствен-

ных полномочий по определе-

нию перечня должностных лиц  

органов местного самоуправле-

ния городских поселений, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административ-

ных правонарушениях, преду-

смотренных соответствующими 

статьями областного закона 

«Об административных право-

нарушениях» 2 02 30024 13 0000 150 1,00000 1,00000 1,00000 

Субвенции бюджетам на осу-

ществление первичного воин-

ского учета органами местного 

самоуправления поселений, му-

ниципальных и городских окру-

гов 2 0235118 00 0000 150 345,00000 379,50000 414,70000 

Субвенции бюджетам город-

ских поселений на осуществле-

ние первичного воинского уче-

та органами местного само-

управления поселений, муни-

ципальных и городских округов 2 02 35118 13 0000 150 345,00000 379,50000 414,70000 

Иные межбюджетные транс-

ферты  2 02 400000 00 0000 150 1252,30000 1342,00000 1282,30000 



 6 

Наименование доходов 
Код бюджетной клас-

сификации 
2024 год 2025 год 2026 год 

Прочие межбюджетные транс-

ферты, передаваемые бюджетам  2 02 49999 00 0000 150 1252,30000 1342,00000 1282,30000 

Прочие межбюджетные транс-

ферты бюджетам городских по-

селений на реализацию меро-

приятий по стимулированию 

деятельности добровольных 

народных дружин 2 02 49999 13 0000 150 876,00000 876,00000 876,00000 

Прочие межбюджетные транс-

ферты  бюджетам городских 

поселений на ликвидацию сти-

хийных, несанкционированных 

свалок, образовавшихся на тер-

ритории городского и сельских 

поселений 2 02 49999 13 0000 150 376,30000 466,00000 406,30000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов Парфин-

ского городского поселения «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов 

Парфинского городского поселения от 

29.11.2023 № 141 «О бюджете Парфин-

ского городского поселения на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

сумма (тыс. рублей) 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Администрация Парфинского 

муниципального района 603         278 061,27025 20 635,10000 20 469,00000 

Общегосударственные вопро-

сы 603 01       1 652,81573 1 382,09300 1 389,10500 

Функционирование законода-

тельных (представительных) 

органов государственной вла-

сти и представительных ор-

ганов муниципальных обра-

зований 603 01 03     33,63200 33,63200 33,63200 

Расходы на обеспечение дея-

тельности представительного 

органа Парфинского городского 

поселения, не отнесенные к му-

ниципальным программам 

Парфинского городского посе-

ления 603 01 03 92 0 00 00000   33,63200 33,63200 33,63200 

Обеспечение деятельности Со-

вета депутатов Парфинского 

городского поселения 603 01 03 92 1 00 00000   33,63200 33,63200 33,63200 

Расходы на обеспечение функ-

ций муниципальных органов 603 01 03 92 1 00 01001   33,63200 33,63200 33,63200 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 01 03 92 1 00 01001 240 33,63200 33,63200 33,63200 

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов субъектов Россий-

ской Федерации, местных ад-

министраций 603 01 04     102,37000 101,37900 101,37900 

Расходы на обеспечение дея-

тельности органов местного 

самоуправления городского по-

селения, не отнесенные к муни-

ципальным программам Пар-

финского городского поселения 603 01 04 91 0 00 00000   102,37000 101,37900 101,37900 

Расходы на обеспечение функ-

ций муниципальных органов 603 01 04 91 0 00 01001   101,37000 100,37900 100,37900 



 8 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 01 04 91 0 00 01001 240 40,99100 40,00000 40,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 603 01 04 91 0 00 01001 850 60,37900 60,37900 60,37900 

Осуществление отдельных гос-

ударственных полномочий по 

определению перечня долж-

ностных лиц органов местного 

самоуправления городских по-

селений, уполномоченных со-

ставлять протоколы об админи-

стративных правонарушениях, 

предусмотренных соответству-

ющими статьями областного 

закона «Об административных 

правонарушениях» 603 01 04 91 0 00 70650   1,00000 1,00000 1,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 01 04 91 0 00 70650 240 1,00000 1,00000 1,00000 

Резервные фонды 603 01 11     50,00000 50,00000 50,00000 

Прочие расходы, не отнесенные 

к муниципальным программам 

Парфинского городского посе-

ления 603 01 11 95 0 00 00000   50,00000 50,00000 50,00000 

Резервные фонды исполнитель-

ной власти муниципального 

района 603 01 11 95 0 00 26021   50,00000 50,00000 50,00000 

Резервные средства 603 01 11 95 0 00 26021 870 50,00000 50,00000 50,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 603 01 13     1 466,81373 1 197,08200 1 204,09400 

Предоставление межбюджет-

ных трансфертов муниципаль-

ному району 603 01 13 94 0 00 00000   672,57600 672,57600 672,57600 

Расходы по содержанию штат-

ных единиц на осуществление 

полномочий по решению во-

просов местного значения посе-

лений 603 01 13 94 0 00 62010   672,57600 672,57600 672,57600 

Иные межбюджетные транс-

ферты 603 01 13 94 0 00 62010 540 672,57600 672,57600 672,57600 

Прочие расходы, не отнесенные 

к муниципальным программам 

Парфинского городского посе-

ления 603 01 13 95 0 00 00000   794,23773 524,50600 531,51800 

Расходы по исполнению судеб-

ных актов 603 01 13 95 0 00 23102   276,47478 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 01 13 95 0 00 23102 240 221,15587 0,00000 0,00000 

Исполнение судебных актов 603 01 13 95 0 00 23102 830 55,31891 0,00000 0,00000 



 9 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Расходы казенных учреждений 

по приобретению коммуналь-

ных услуг 603 01 13 95 0 00 23103   168,56295 175,30600 182,31800 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 01 13 95 0 00 23103 240 168,56295 175,30600 182,31800 

Компенсация расходов, связан-

ных с осуществлением полно-

мочий старостой на территории 

Парфинского городского посе-

ления 603 01 13 95 0 00 23105   1,20000 1,20000 1,20000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 603 01 13 95 0 00 23105 120 1,20000 1,20000 1,20000 

Обеспечение мер социальной 

поддержки медицинских работ-

ников 603 01 13 95 0 00 26012   180,00000 180,00000 180,00000 

Иные выплаты населению 603 01 13 95 0 00 26012 360 180,00000 180,00000 180,00000 

Обеспечение мер социальной 

поддержки студентам заклю-

чившим договор о целевом обу-

чении с образовательной орга-

низацией, расположенной на 

территории Парфинского го-

родского поселения 603 01 13 95 0 00 26013   168,00000 168,00000 168,00000 

Иные выплаты населению  603 01 13 95 0 00 26013 360 168,00000 168,00000 168,00000 

Национальная оборона 603 02       345,00000 379,50000 414,70000 

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 603 02 03     345,00000 379,50000 414,70000 

Прочие расходы, не отнесенные 

к муниципальным программам 

Парфинского городского посе-

ления 603 02 03 95 0 00 00000   345,00000 379,50000 414,70000 

Осуществление первичного во-

инского учета органами местно-

го самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов 603 02 03 95 0 00 51180   345,00000 379,50000 414,70000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 603 02 03 95 0 00 51180 120 345,00000 379,50000 414,70000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 603 03       1 514,20000 1 864,52000 1 864,52000 

Защита населения и террито-

рии от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенно-

го характера, пожарная без-

опасность 603 03 10     217,00000 567,32000 567,32000 

Муниципальная программа  

Парфинского городского посе-

ления «Обеспечение безопасно-

сти жизнедеятельности на тер-

ритории Парфинского город- 603 03 10 03 0 00 00000   217,00000 567,32000 567,32000 



 10 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

ского поселения на 2020-2026 

годы» 

Подпрограмма «Защита населе-

ния и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обес-

печение пожарной безопасности 

и безопасности людей на вод-

ных объектах на территории 

Парфинского городского посе-

ления» муниципальной про-

граммы Парфинского городско-

го поселения «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельно-

сти на территории Парфинского 

городского поселения на 2020-

2026 годы» 603 03 10 03 1 00 00000   217,00000 567,32000 567,32000 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на тер-

ритории Парфинского город-

ского поселения 603 03 10 03 1 01 00000   205,00000 555,32000 555,32000 

Обустройство источников про-

тивопожарного водоснабжения 603 03 10 03 1 01 23021   205,00000 555,32000 555,32000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 03 10 03 1 01 23021  240 205,00000 555,32000 555,32000 

Обеспечение безопасности 

жизни людей на водных объек-

тах на территории Парфинского 

городского поселения 603 03 10 03 1 02 00000   12,00000 12,00000 12,00000 

Расходы на реализацию меро-

приятий по обеспечению без-

опасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и 

здоровья 603 03 10 03 1 02 23022   12,00000 12,00000 12,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 03 10 03 1 02 23022 240 12,00000 12,00000 12,00000 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятель-

ности 603 03 14     1 297,20000 1 297,20000 1 297,20000 

Муниципальная программа 

Парфинского городского по-

селения «Обеспечение без-

опасности жизнедеятельности 

на территории Парфинского 

городского поселения на 2020-

2026 годы» 603 03 14 03 0 00 00000   1 297,20000 1 297,20000 1 297,20000 

Подпрограмма «Профилактика 

терроризма и экстремизма и 

профилактика правонарушений 

на территории Парфинского 603 03 14 03 2 00 00000   1 297,20000 1 297,20000 1 297,20000 



 11 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

городского поселения» муни-

ципальной программы Парфин-

ского городского поселения 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности на террито-

рии Парфинского городского 

поселения на 2020-2026 годы» 

Совершенствование системы 

профилактических мер анти-

террористической и антиэкс-

тремистской направленности, 

сокращение уровня правонару-

шений 603 03 14 03 2 01 00000   1 297,20000 1 297,20000 1 297,20000 

Расходы на реализацию меро-

приятий по стимулированию 

деятельности ДНД Парфинско-

го городского поселения 603 03 14 03 2 01 23012   876,00000 876,00000 876,00000 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 603 03 14 03 2 01 23012 120 876,00000 876,00000 876,00000 

Расходы на установку и обслу-

живание системы видеонаблю-

дения на территории Парфин-

ского городского поселения 603 03 14 03 2 01 23013   421,20000 421,20000 421,20000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 03 14 03 2 01 23013 240 421,20000 421,20000 421,20000 

Национальная экономика 603 04       8 981,70838 3 591,58000 3 637,18000 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 603 04 09     8 612,36205 2 934,60000 2 980,20000 

Муниципальная программа 

Парфинского городского посе-

ления «Развитие и совершен-

ствование дорожной деятельно-

сти в отношении автомобиль-

ных дорог общего пользования 

местного значения Парфинско-

го городского поселения на 

2020-2026 годы» 603 04 09 07 0 00 00000   8 612,36205 2 934,60000 2 980,20000 

Подпрограмма «Развитие, ре-

монт и содержание автомо-

бильных дорог общего пользо-

вания местного значения Пар-

финского городского поселе-

ния» муниципальной програм-

мы Парфинского городского 

поселения «Развитие и совер-

шенствование дорожной дея-

тельности в отношении автомо-

бильных дорог общего пользо-

вания местного значения Пар-

финского городского поселения 

на 2020-2026 годы» 603 04 09 07 1 00 00000   8 357,62505 2 882,50000 2 928,10000 

Обеспечение качественного со- 603 04 09 07 1 01 00000   3 371,59968 2 253,00000 2 298,60000 



 12 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

держания автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения Парфинско-

го городского поселения 603 04 09 07 1 01 23031   2 189,65884 1 673,50000 1 719,10000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 04 09 07 1 01 23031 610 2 189,65884 1 673,50000 1 719,10000 

Расходы на дорожную деятель-

ность за счет субсидии на фор-

мирование муниципальных до-

рожных фондов 603 04 09 07 1 01 71520   826,00000 550,50000 550,50000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 04 09 07 1 01 71520 610 826,00000 550,50000 550,50000 

Софинансирование расходов на 

дорожную деятельность 603 04 09 07 1 01 S1520   355,94084 29,00000 29,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 04 09 07 1 01 S1520 610 355,94084 29,00000 29,00000 

Обеспечение ремонта, сохран-

ности, развития и улучшения 

технического состояния авто-

мобильных дорог общего поль-

зования местного значения 

Парфинского городского посе-

ления и искусственных соору-

жений на них 603 04 09 07 1 02 00000   4 986,02537 629,50000 629,50000 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения Парфинского город-

ского поселения и искусствен-

ных сооружений на них 603 04 09 07 1 02 23043   48,65100 50,00000 50,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 04 09 07 1 02 23043 240 48,65100 50,00000 50,00000 

Расходы на дорожную деятель-

ность за счет субсидии  на фор-

мирование муниципальных до-

рожных фондов 603 04 09 07 1 02 71520   826,00000 550,50000 550,50000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 04 09 07 1 02 71520 240 826,00000 550,50000 550,50000 

Расходы на реализацию право-

вых актов Правительства Нов-

городской области по вопросам 

проектирования, строительства, 

реконструкции, капитального 

ремонта и ремонта автомобиль-

ных дорог общего пользования 

местного значения  603 04 09 07 1 02 71540   4 003,70000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 603 04 09 07 1 02 71540 240 4 003,70000 0,00000 0,00000 



 13 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

нужд 

Софинансирование расходов на 

дорожную деятельность 603 04 09 07 1 02 S1520   67,20000 29,00000 29,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 04 09 07 1 02 S1520 240 67,20000 29,00000 29,00000 

Софинансирование расходов по 

реализации правовых актов 

Правительства Новгородской 

области по вопросам проекти-

рования, капитального ремонта 

и ремонта автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 603 04 09 07 1 02 S1540   40,47437 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 04 09 07 1 02 S1540 240 40,47437 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Безопасность 

дорожного движения в Парфин-

ском городском поселении» 

муниципальной программы 

Парфинского городского посе-

ления «Развитие и совершен-

ствование дорожной деятельно-

сти в отношении автомобиль-

ных дорог общего пользования 

местного значения Парфинско-

го городского поселения на 

2020-2026 годы» 603 04 09 07 2 00 00000   254,73700 52,10000 52,10000 

Совершенствование организа-

ции дорожного движения авто-

транспорта и пешеходов на тер-

ритории городского поселения 603 04 09 07 2 03 00000   254,73700 52,10000 52,10000 

Проведение мероприятий по 

безопасности дорожного дви-

жения на территории Парфин-

ского городского поселения 603 04 09 07 2 03 23041   254,73700 52,10000 52,10000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 04 09 07 2 03 23041 240 254,73700 52,10000 52,10000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 603 04 12     369,34633 656,98000 656,98000 

Муниципальная программа 

Парфинского городского посе-

ления «Градостроительная по-

литика на территории Парфин-

ского городского поселения на 

2020-2026 годы» 603 04 12 06 0 00 00000   68,33333 361,66700 361,66700 

Реализация полномочий Пар-

финского городского поселения 

в сфере территориального пла-

нирования и градостроительно- 603 04 12 06 0 01 00000   68,33333 361,66700 361,66700 



 14 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

го зонирования 

Реализация мероприятий в сфе-

ре территориального планиро-

вания и градостроительного 

зонирования 603 04 12 06 0 01 23049   68,33333 361,66700 361,66700 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 04 12 06 0 01 23049 240 68,33333 361,66700 361,66700 

Муниципальная программа 

Парфинского городского посе-

ления «Управление и распоря-

жение муниципальным имуще-

ством Парфинского городского 

поселения на 2020-2026 годы» 603 04 12 08 0 00 00000   301,01300 295,31300 295,31300 

Эффективное владение, пользо-

вание и распоряжение муници-

пальным имуществом и форми-

рование муниципальной соб-

ственности  603 04 12 08 0 01 00000   301,01300 295,31300 295,31300 

Обеспечение эффективного 

владения, пользования и распо-

ряжения муниципальным иму-

ществом, формирование муни-

ципальной собственности 603 04 12 08 0 01 23051   301,01300 295,31300 295,31300 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 04 12 08 0 01 23051 240 301,01300 295,31300 295,31300 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 603 05       265 271,64614 13 121,50700 12 867,59500 

Жилищное хозяйство 603 05 01     142 354,85919 1 278,53100 1 026,82800 

Муниципальная программа 

Парфинского городского посе-

ления «Улучшение жилищных 

условий граждан, проживаю-

щих в Парфинском городском 

поселении и благоустройство 

территории Парфинского го-

родского поселения на 2020-

2026 годы» 603 05 01 04 0 00 00000   142 324,01919 1 247,69100 995,98800 

Подпрограмма «Капитальный 

ремонт и содержание муници-

пального жилищного фонда на 

территории Парфинского го-

родского поселения» муници-

пальной программы Парфин-

ского городского поселения 

«Улучшение жилищных усло-

вий граждан, проживающих в 

Парфинском городском поселе-

нии и благоустройство террито-

рии Парфинского городского 

поселения на 2020-2026 годы» 603 05 01 04 1 00 00000   1 378,30234 1 247,69100 995,98800 

Обеспечение сохранности жи- 603 05 01 04 1 01 00000   1 378,30234 1 247,69100 995,98800 



 15 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

лого фонда, повышение эффек-

тивности эксплуатации жилого 

фонда, улучшение жилищных 

условий, создание безопасных и 

благоприятных условий прожи-

вания граждан 

Оплата взносов в фонд капи-

тального ремонта многоквар-

тирных домов, расположенных 

на территории Парфинского 

городского поселения на осу-

ществление полномочий по ре-

шению вопросов местного зна-

чения поселения  603 05 01 04 1 01 23061   501,70000 501,70000 501,70000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 05 01 04 1 01 23061 240 501,70000 501,70000 501,70000 

Проведение текущего и капи-

тального ремонта муниципаль-

ного жилищного фонда, распо-

ложенного на территории Пар-

финского городского поселения 603 05 01 04 1 01 23071   876,60234 745,99100 494,28800 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 05 01 04 1 01 23071 240 876,60234 745,99100 494,28800 

Подпрограмма «Переселение 

граждан, проживающих на тер-

ритории Парфинского город-

ского поселения, из аварийного 

жилищного фонда» муници-

пальной программы Парфин-

ского городского поселения 

«Улучшение жилищных усло-

вий граждан, проживающих в 

Парфинском городском поселе-

нии и благоустройство террито-

рии Парфинского городского 

поселения на 2020-2026 годы» 603 05 01 04 3 00 00000   140 945,71685 0,00000 0,00000 

Федеральный проект «Обеспе-

чение устойчивого сокращения 

непригодного для проживания 

жилищного фонда» 603 05 01 04 3 F3 00000   140 945,71685 0,00000 0,00000 

Приобретение жилых помеще-

ний у застройщиков в строя-

щихся домах за счет средств 

публично-правовой компании 

«Фонд развития территорий» 603 05 01 04 3 F3 67483   39 978,51685 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции 603 05 01 04 3 F3 67483 410 39 978,51685 0,00000 0,00000 

Приобретение жилых помеще-

ний у застройщиков в стоящих-

ся домах за счет средств об-

ластного бюджета 603 05 01 04 3 F3 67484   100 967,20000 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции 603 05 01 04 3 F3 67484 410 100 967,20000 0,00000 0,00000 



 16 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Муниципальная программа  

Парфинского городского посе-

ления «Управление и распоря-

жение муниципальным имуще-

ством Парфинского городского 

поселения на 2020-2026 годы» 603 05 01 08 0 00 00000   30,84000 30,84000 30,84000 

Эффективное владение, пользо-

вание и распоряжение муници-

пальным имуществом и форми-

рование муниципальной соб-

ственности  603 05 01 08 0 01 00000   30,84000 30,84000 30,84000 

Обеспечение эффективного 

владения, пользования и распо-

ряжения муниципальным иму-

ществом, формирование муни-

ципальной собственности 603 05 01 08 0 01 00000   30,84000 30,84000 30,84000 

Организация начисления и сбо-

ра платы за найм жилых поме-

щений в бюджет Парфинского 

городского поселения 603 05 01 08 0 01 23151   30,84000 30,84000 30,84000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 05 01 08 0 01 23151 240 30,84000 30,84000 30,84000 

Коммунальное хозяйство 603 05 02     101 865,45375 146,79000 146,79000 

Муниципальная программа  

Парфинского городского посе-

ления «Повышение качества 

жилищно-коммунальных услуг 

в Парфинском городском посе-

лении на 2020-2026 годы» 603 05 02 05 0 00 00000   101 865,45375 146,79000 146,79000 

Подпрограмма «Развитие ин-

фраструктуры жилищно-

коммунального хозяйства Пар-

финского городского поселе-

ния» муниципальной програм-

мы Парфинского городского 

поселения «Повышение каче-

ства жилищно-коммунальных 

услуг в Парфинском городском 

поселении на 2020-2026 годы» 603 05 02 05 1 00 00000   101 648,67471 0,00000 0,00000 

Федеральный проект «Чистая 

вода» 603 05 02 05 1 F5 00000   101 648,67471 0,00000 0,00000 

Развитие систем централизо-

ванного водоснабжения, тепло-

снабжения Парфинского город-

ского поселения  603 05 02 05 1 F5 00000   474,98180 0,00000 0,00000 

Расходы на экспертное сопро-

вождение (авторский надзор), 

при реализации региональной 

составляющей Федерального 

проекта «Чистая вода» 603 05 02 05 1 F5 22430   474,98180 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным и авто-

номным учреждениям, государ-

ственным (муниципальным) 603 05 02 05 1 F5 22430 460 474,98180 0,00000 0,00000 



 17 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

унитарным предприятиям на 

осуществление капитальных 

вложений в объекты капиталь-

ного  строительства государ-

ственной (муниципальной) соб-

ственности или приобретение 

объектов недвижимого имуще-

ства в государственную (муни-

ципальную) собственность 

Расходы на строительство ком-

плекса водоочистных сооруже-

ний р.п. Парфино 603 05 02 05 1 F5 52430   101 173,69291 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным и авто-

номным учреждениям, государ-

ственным (муниципальным) 

унитарным предприятиям на 

осуществление капитальных 

вложений в объекты капиталь-

ного строительства государ-

ственной (муниципальной)  

собственности или приобрете-

ние объектов недвижимого 

имущества в государственную 

(муниципальную) собствен-

ность 603 05 02 05 1 F5 52430 460 101 173,69291 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Газификация 

Парфинского городского посе-

ления» муниципальной про-

граммы Парфинского городско-

го поселения «Повышение ка-

чества жилищно-коммунальных 

услуг в Парфинском городском 

поселении на 2020-2026 годы» 603 05 02 05 2 00 00000   216,77904 146,79000 146,79000 

Развитие газораспределитель-

ной сети Парфинского город-

ского поселения 603 05 02 05 2 01 00000   216,77904 146,79000 146,79000 

Техническое обслуживание 

распределительных сетей газо-

провода 603 05 02 05 2 01 23091   203,08904 133,10000 133,10000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 05 02 05 2 01 23091 240 203,08904 133,10000 133,10000 

Безопасная эксплуатация сети 

газораспределения п.Парфино 603 05 02 05 2 01 23092   13,69000 13,69000 13,69000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 05 02 05 2 01 23092 240 13,69000 13,69000 13,69000 

Благоустройство 603 05 03     16 672,05025 7 720,46600 7 718,25700 

Муниципальная программа 

Парфинского городского посе-

ления «Улучшение жилищных 

условий граждан, проживаю-

щих в Парфинском городском 603 05 03 04 0 00 00000   11 861,96525 7 258,44900 7 256,24000 



 18 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

поселении и благоустройство 

территории Парфинского го-

родского поселения на 2020-

2026 годы» 

Подпрограмма «Благоустрой-

ство территории Парфинского 

городского поселения» муни-

ципальной программы Парфин-

ского городского поселения 

«Улучшение жилищных усло-

вий граждан, проживающих в 

Парфинском городском поселе-

нии и благоустройство террито-

рии Парфинского городского 

поселения на 2020-2026 годы» 603 05 03 04 2 00 00000   11 861,96525 7 258,44900 7 256,24000 

Повышение уровня благо-

устройства Парфинского город-

ского поселения 603 05 03 04 2 01 00000   11 861,96525 7 258,44900 7 256,24000 

Расходы на поддержку реализа-

ции проектов территориальных 

общественных самоуправлений, 

включенных в муниципальные 

программы развития террито-

рий 603 05 03 04 2 01 23090   350,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 05 03 04 2 01 23090 240 350,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение качественного и 

бесперебойного освещения 

улиц поселения 603 05 03 04 2 01 23101   2 280,80601 2 287,54900 2 345,04000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 05 03 04 2 01 23101 240 2 280,80601 2 287,54900 2 345,04000 

Проведение работ по озелене-

нию  603 05 03 04 2 01 23111   680,00000 680,00000 680,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 05 03 04 2 01 23111 610 680,00000 680,00000 680,00000 

Проведение работ по благо-

устройству и улучшению внеш-

него вида территории городско-

го поселения 603 05 03 04 2 01 23131   6 164,85924 2 664,90000 2 664,90000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 05 03 04 2 01 23131 240 1 291,60000 791,60000 791,60000 

Премии и гранты 603 05 03 04 2 01 23131 350 39,00000 39,00000 39,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 05 03 04 2 01 23131 610 4 834,25924 1 834,30000 1 834,30000 

Расходы на ликвидацию сти-

хийных, несанкционированных 

свалок, образовавшихся на тер-

ритории городского поселения 603 05 03 04 2 01 23820   376,30000 466,00000 406,30000 

Субсидии бюджетным учре- 603 05 03 04 2 01 23820 610 376,30000 466,00000 406,30000 



 19 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

ждениям 

Расходы на реализацию прио-

ритетного регионального про-

екта «Народный бюджет» 603 05 03 04 2 01 76100   1 000,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 05 03 04 2 01 76100 240 1 000,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов на 

поддержку реализации проектов 

территориальных обществен-

ных самоуправлений, включен-

ных в муниципальные про-

граммы развития территорий 603 05 03 04 2 01 S2090   0,00000 150,00000 150,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 05 03 04 2 01 S2090 240 0,00000 150,00000 150,00000 

Софинансирование расходов на 

реализацию приоритетного ре-

гионального проекта «Народ-

ный бюджет» 603 05 03 04 2 01 S6100   1 010,00000 1 010,00000 1 010,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 05 03 04 2 01 S6100 240 1 010,00000 1 010,00000 1 010,00000 

Муниципальная программа 

«Формирование современной 

городской среды на террито-

рии Парфинского городского 

поселения на 2020-2026 годы» 603 05 03 09 0 00 00000   4 810,08500 462,01700 462,01700 

Федеральный проект «Форми-

рование комфортной городской 

среды» 603 05 03 09 0 F2 00000   4 810,08500 462,01700 462,01700 

Реализация мероприятий муни-

ципальных программ, направ-

ленных на благоустройство 

дворовых территорий много-

квартирных домов и обще-

ственных территорий 603 05 03 09 0  F2 55550   4 810,08500 462,01700 462,01700 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 05 03 09 0  F2 55550 240 4 047,44431 462,01700 462,01700 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам-производителям товаров, 

работ, услуг 603 05 03 09 0  F2 55550 810 762,64069 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального хо-

зяйства 603 05 05     4 379,28295 3 975,72000 3 975,72000 

Муниципальная программа 

Парфинского городского посе- 603 05 05 05 0 00 00000   310,31723 100,00000 100,00000 



 20 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

ления «Повышение качества 

жилищно-коммунальных услуг 

в Парфинском городском посе-

лении на 2020-2026 годы» 

Подпрограмма «Улучшение ка-

чества предоставления бытовых 

услуг в Парфинском городском 

поселении» муниципальной 

программы Парфинского город-

ского поселения «Повышение 

качества жилищно - комму-

нальных услуг в Парфинском 

городском поселении на 2020-

2026 годы» 603 05 05 05 3 00 00000   310,31723 100,00000 100,00000 

Обеспечение бесперебойной 

работы объектов по предостав-

лению бытовых услуг (бани) в 

Парфинском городском поселе-

нии 603 05 05 05 3 01 00000   310,31723 100,00000 100,00000 

Реализация мероприятий по 

обеспечению бесперебойной 

работы объектов по предостав-

лению бытовых услуг (бани) 603 05 05 05 3 01 23141   310,31723 100,00000 100,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 05 05 05 3 01 23141 240 285,13690 100,00000 100,00000 

Бюджетные инвестиции 603 05 05 05 3 01 23141 410 25,18033 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение дея-

тельности учреждений, не отне-

сенных к муниципальным про-

граммам Парфинского город-

ского поселения 603 05 05 93 0 00 00000   4 068,96572 3 875,72000 3 875,72000 

Обеспечение деятельности 

учреждения городского хозяй-

ства 603 05 05 93 0 00 01200   4 068,96572 3 875,72000 3 875,72000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 603 05 05 93 0 00 01200 610 4 068,96572 3 875,72000 3 875,72000 

Образование 603 07       94,80000 94,80000 94,80000 

Молодежная политика  603 07 07     94,80000 94,80000 94,80000 

Муниципальная программа 

Парфинского городского посе-

ления «Развитие молодежной 

политики и спорта в Парфин-

ском городском поселении на 

2020-2026 годы» 603 07 07 02 0 00 00000   94,80000 94,80000 94,80000 

Подпрограмма «Развитие и реа-

лизация потенциала молодежи 

Парфинского городского посе-

ления» муниципальной про-

граммы Парфинского городско-

го поселения «Развитие моло-

дежной политики и спорта в 

Парфинском городском поселе-

нии на 2020-2026 годы» 603 07 07 02 1 00 00000   94,80000 94,80000 94,80000 



 21 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Выявление, продвижение и 

поддержка активности молоде-

жи и ее достижений в различ-

ных сферах деятельности, в том 

числе по волонтерскому движе-

нию 603 07 07 02 1 02 00000   76,80000 76,80000 76,80000 

Реализация мероприятий по вы-

явлению, продвижению и под-

держке активности молодежи и 

ее достижений в различных 

сферах деятельности, в том 

числе по волонтерскому движе-

нию 603 07 07 02 1 02 23171   76,80000 76,80000 76,80000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 07 07 02 1 02 23171 240 76,80000 76,80000 76,80000 

Организация патриотического 

воспитания населения Парфин-

ского городского поселения в 

ходе подготовки и проведения 

мероприятий патриотической 

направленности 603 07 07 02 1 04 00000   18,00000 18,00000 18,00000 

Организация и проведение ме-

роприятий, направленных на 

патриотическое воспитание мо-

лодежи 603 07 07 02 1 04 23181   18,00000 18,00000 18,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 07 07 02 1 04 23181 240 18,00000 18,00000 18,00000 

Культура, кинематография 603 08       25,20000 25,20000 25,20000 

Культура 603 08 01     25,20000 25,20000 25,20000 

Муниципальная программа 

Парфинского городского посе-

ления «Развитие культуры на 

территории Парфинского го-

родского поселения на 2020-

2026 годы» 603 08 01 01 0 00 00000   25,20000 25,20000 25,20000 

Обеспечение прав граждан на 

равный доступ к культурным 

ценностям и участию в куль-

турной жизни, создание усло-

вий для развития и реализации 

творческого потенциала каждой 

личности 603 08 01 01 0 01 00000   25,20000 25,20000 25,20000 

Реализация культурно-

массовых мероприятий на тер-

ритории поселения 603 08 01 01 0 01 23161   25,20000 25,20000 25,20000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 603 08 01 01 0 01 23161 240 25,20000 25,20000 25,20000 

Физическая культура и спорт 603 11       175,90000 175,90000 175,90000 



 22 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Физическая культура 603 11 01     175,90000 175,90000 175,90000 

Муниципальная программа 

Парфинского городского посе-

ления «Развитие молодежной 

политики и спорта в Парфин-

ском городском поселении на 

2020-2026 годы» 603 11 01 02 0 00 00000   175,90000 175,90000 175,90000 

Подпрограмма «Развитие физи-

ческой культуры и спорта на 

территории Парфинского го-

родского поселения» муници-

пальной программы Парфин-

ского городского поселения 

«Развитие молодежной полити-

ки и спорта в Парфинском го-

родском поселении на 2020-

2026 годы» 603 11 01 02 2 00 00000   175,90000 175,90000 175,90000 

Развитие физической культуры 

и массового спорта на террито-

рии Парфинского городского 

поселения 603 11 01 02 2 01 00000   175,90000 175,90000 175,90000 

Расходы по обеспечению усло-

вий для развития на территории 

поселения физической культу-

ры и массового спорта, органи-

зации проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных 

и спортивных мероприятий по-

селения 603 11 01 02 2 01 23191   175,90000 175,90000 175,90000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 603 11 01 02 2 01 23191 120 55,00000 55,00000 55,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 11 01 02 2 01 23191 240 120,90000 120,90000 120,90000 

Условно утвержденные расходы           0,00000 457,00000 930,00000 

Всего расходов           278 061,27025 21 092,10000 21 399,00000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 23 

Приложение 5 

к решению Совета депутатов Парфин-

ского городского поселения «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов 

Парфинского городского поселения от 

29.11.2023 № 141 «О бюджете Парфин-

ского городского поселения на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, це-

левым статьям (муниципальным программам Парфинского городского 

поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городско-

го поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

сумма (тыс. рублей) 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Администрация Парфинского 

муниципального района         278 061,27025 20 635,10000 20 469,00000 

Общегосударственные вопро-

сы 01       1 652,81573 1 382,09300 1 389,10500 

Функционирование законода-

тельных (представительных) 

органов государственной вла-

сти и представительных ор-

ганов муниципальных обра-

зований  01 03     33,63200 33,63200 33,63200 

Расходы на обеспечение дея-

тельности представительного 

органа Парфинского городского 

поселения, не отнесенные к му-

ниципальным программам 

Парфинского городского посе-

ления 01 03 92 0 00 00000   33,63200 33,63200 33,63200 

Обеспечение деятельности Со-

вета депутатов Парфинского 

городского поселения 01 03 92 1 00 00000   33,63200 33,63200 33,63200 

Расходы на обеспечение функ-

ций муниципальных органов 01 03 92 1 00 01001   33,63200 33,63200 33,63200 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 01 03 92 1 00 01001 240 33,63200 33,63200 33,63200 

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов субъектов Россий-

ской Федерации, местных ад-

министраций 01 04     102,37000 101,37900 101,37900 

Расходы на обеспечение дея-

тельности органов местного 

самоуправления городского по-

селения, не отнесенные к муни-

ципальным программам Пар- 01 04 91 0 00 00000   102,37000 101,37900 101,37900 



 24 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

финского городского поселения 

Расходы на обеспечение функ-

ций муниципальных органов 01 04 91 0 00 01001   101,37000 100,37900 100,37900 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 01 04 91 0 00 01001 240 40,99100 40,00000 40,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 04 91 0 00 01001 850 60,37900 60,37900 60,37900 

Осуществление отдельных гос-

ударственных полномочий по 

определению перечня долж-

ностных лиц органов местного 

самоуправления городских по-

селений, уполномоченных со-

ставлять протоколы об админи-

стративных правонарушениях, 

предусмотренных соответству-

ющими статьями областного 

закона «Об административных 

правонарушениях» 01 04 91 0 00 70650   1,00000 1,00000 1,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 01 04 91 0 00 70650 240 1,00000 1,00000 1,00000 

Резервные фонды 01 11     50,00000 50,00000 50,00000 

Прочие расходы, не отнесенные 

к муниципальным программам 

Парфинского городского посе-

ления 01 11 95 0 00 00000   50,00000 50,00000 50,00000 

Резервные фонды исполнитель-

ной власти муниципального 

района 01 11 95 0 00 26021   50,00000 50,00000 50,00000 

Резервные средства 01 11 95 0 00 26021 870 50,00000 50,00000 50,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13     1 466,81373 1 197,08200 1 204,09400 

Предоставление межбюджет-

ных трансфертов муниципаль-

ному району 01 13 94 0 00 00000   672,57600 

672,57600

 672,57600 

Расходы по содержанию штат-

ных единиц на осуществление 

полномочий по решению во-

просов местного значения посе-

лений 01 13 94 0 00 62010   672,57600 

672,57600

 672,57600 

Иные межбюджетные транс-

ферты 01 13 94 0 00 62010 540 672,57600 672,57600 672,57600 

Прочие расходы, не отнесенные 

к муниципальным программам 

Парфинского городского посе-

ления 01 13 95 0 00 00000   794,23773 

524,50600

 531,51800 

Расходы по исполнению судеб-

ных актов 01 13 95 0 00 23102   276,47478 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ- 01 13 95 0 00 23102 240 221,15587 0,00000 0,00000 



 25 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

ственных (муниципальных) 

нужд 

Исполнение судебных актов 01 13 95 0 00 23102 830 55,31891 0,00000 0,00000 

Расходы казенных учреждений 

по приобретению коммуналь-

ных услуг 01 13 95 0 00 23103   168,56295 175,30600 182,31800 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 01 13 95 0 00 23103 240 168,56295 175,30600 182,31800 

Компенсация расходов, связан-

ных с осуществлением полно-

мочий старостой на территории 

Парфинского городского посе-

ления 01 13 95 0 00 23105   1,20000 1,20000 1,20000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 01 13 95 0 00 23105 120 1,20000 1,20000 1,20000 

Обеспечение мер социальной 

поддержки медицинских работ-

ников 01 13 95 0 00 26012   180,00000 180,00000 180,00000 

Иные выплаты населению  01 13 95 0 00 26012 360 180,00000 180,00000 180,00000 

Обеспечение мер социальной 

поддержки студентам заклю-

чившим договор о целевом обу-

чении с образовательной орга-

низацией, расположенной на 

территории Парфинского го-

родского поселения 01 13 95 0 00 26013   168,00000 168,00000 168,00000 

Иные выплаты населению  01 13 95 0 00 26013 360 168,00000 168,00000 168,00000 

Национальная оборона 02       345,00000 379,50000 414,70000 

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 02 03     345,00000 379,50000 414,70000 

Прочие расходы, не отнесенные 

к муниципальным программам 

Парфинского городского посе-

ления 02 03 95 0 00 00000   345,00000 379,50000 414,70000 

Осуществление первичного во-

инского учета органами местно-

го самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов 02 03 95 0 00 51180   345,00000 379,50000 414,70000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 02 03 95 0 00 51180 120 345,00000 379,50000 414,70000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 03       1 514,20000 1 864,52000 1 864,52000 

Защита населения и террито-

рии от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенно-

го характера, пожарная без-

опасность 03 10     217,00000 567,32000 567,32000 

Муниципальная программа 03 10 03 0 00 00000   217,00000 567,32000 567,32000 



 26 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Парфинского городского посе-

ления «Обеспечение безопасно-

сти жизнедеятельности на тер-

ритории Парфинского город-

ского поселения на 2020-2026 

годы» 

Подпрограмма «Защита населе-

ния и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обес-

печение пожарной безопасности 

и безопасности людей на вод-

ных объектах на территории 

Парфинского городского посе-

ления» муниципальной про-

граммы Парфинского городско-

го поселения «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельно-

сти на территории Парфинского 

городского поселения на 2020-

2026 годы» 03 10 03 1 00 00000   217,00000 567,32000 567,32000 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на тер-

ритории Парфинского город-

ского поселения 03 10 03 1 01 00000   205,00000 555,32000 555,32000 

Обустройство источников про-

тивопожарного водоснабжения 03 10 03 1 01 23021   205,00000 555,32000 555,32000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 03 10 03 1 01 23021  240 205,00000 555,32000 555,32000 

Обеспечение безопасности 

жизни людей на водных объек-

тах на территории Парфинского 

городского поселения 03 10 03 1 02 00000   12,00000 12,00000 12,00000 

Расходы на реализацию меро-

приятий по обеспечению без-

опасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и 

здоровья 03 10 03 1 02 23022   12,00000 12,00000 12,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 03 10 03 1 02 23022 240 12,00000 12,00000 12,00000 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятель-

ности 03 14     1 297,20000 1 297,20000 1 297,20000 

Муниципальная программа  

Парфинского городского по-

селения «Обеспечение без-

опасности жизнедеятельности 

на территории Парфинского 

городского поселения на 2020-

2026 годы» 03 14 03 0 00 00000   1 297,20000 1 297,20000 1 297,20000 



 27 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Подпрограмма «Профилактика 

терроризма и экстремизма и 

профилактика правонарушений 

на территории Парфинского 

городского поселения» муни-

ципальной программы Парфин-

ского городского поселения 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности на террито-

рии Парфинского городского 

поселения на 2020-2026 годы» 03 14 03 2 00 00000   1 297,20000 1 297,20000 1 297,20000 

Совершенствование системы 

профилактических мер анти-

террористической и антиэкс-

тремистской направленности, 

сокращение уровня правонару-

шений 03 14 03 2 01 00000   1 297,20000 1 297,20000 1 297,20000 

Расходы на реализацию меро-

приятий по стимулированию 

деятельности ДНД Парфинско-

го городского поселения 03 14 03 2 01 23012   876,00000 876,00000 876,00000 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 03 14 03 2 01 23012 120 876,00000 876,00000 876,00000 

Расходы на установку и обслу-

живание системы видеонаблю-

дения на территории Парфин-

ского городского поселения 03 14 03 2 01 23013   421,20000 421,20000 421,20000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 03 14 03 2 01 23013 240 421,20000 421,20000 421,20000 

Национальная экономика 04       8 981,70838 3 591,58000 3 637,18000 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 04 09     8 612,36205 2 934,60000 2 980,20000 

Муниципальная программа 

Парфинского городского посе-

ления «Развитие и совершен-

ствование дорожной деятельно-

сти в отношении автомобиль-

ных дорог общего пользования 

местного значения Парфинско-

го городского поселения на 

2020-2026 годы» 04 09 07 0 00 00000   8 612,36205 2 934,60000 2 980,20000 

Подпрограмма «Развитие, ре-

монт и содержание автомо-

бильных дорог общего пользо-

вания местного значения Пар-

финского городского поселе-

ния» муниципальной програм-

мы Парфинского городского 

поселения «Развитие и совер-

шенствование дорожной дея-

тельности в отношении автомо-

бильных дорог общего пользо- 04 09 07 1 00 00000   8 357,62505 2 882,50000 2 928,10000 



 28 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

вания местного значения Пар-

финского городского поселения 

на 2020-2026 годы» 

Обеспечение качественного со-

держания автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 04 09 07 1 01 00000   3 371,59968 2 253,00000 2 298,60000 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения Парфинско-

го городского поселения 04 09 07 1 01 23031   2 189,65884 1 673,50000 1 719,10000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 04 09 07 1 01 23031 610 2 189,65884 1 673,50000 1 719,10000 

Расходы на дорожную деятель-

ность за счет субсидии на фор-

мирование муниципальных до-

рожных фондов 04 09 07 1 01 71520   826,00000 550,50000 550,50000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 04 09 07 1 01 71520 610 826,00000 550,50000 550,50000 

Софинансирование расходов на 

дорожную деятельность 04 09 07 1 01 S1520   355,94084 29,00000 29,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 04 09 07 1 01 S1520 610 355,94084 29,00000 29,00000 

Обеспечение ремонта, сохран-

ности, развития и улучшения 

технического состояния авто-

мобильных дорог общего поль-

зования местного значения 

Парфинского городского посе-

ления и искусственных соору-

жений на них 04 09 07 1 02 00000   4 986,02537 629,50000 629,50000 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения Парфинского город-

ского поселения и искусствен-

ных сооружений на них 04 09 07 1 02 23043   48,65100 50,00000 50,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 04 09 07 1 02 23043 240 48,65100 50,00000 50,00000 

Расходы на дорожную деятель-

ность за счет субсидии на фор-

мирование муниципальных до-

рожных фондов 04 09 07 1 02 71520   826,00000 550,50000 550,50000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 04 09 07 1 02 71520 240 826,00000 550,50000 550,50000 

Расходы на реализацию право-

вых актов Правительства Нов-

городской области по вопросам 

проектирования, строительства, 

реконструкции, капитального 

ремонта и ремонта автомобиль-

ных дорог общего пользования 04 09 07 1 02 71540   4 003,70000 0,00000 0,00000 



 29 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

местного значения 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 04 09 07 1 02 71540 240 4 003,70000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов на 

дорожную деятельность 04 09 07 1 02 S1520   67,20000 29,00000 29,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 04 09 07 1 02 S1520 240 67,20000 29,00000 29,00000 

Софинансирование расходов по 

реализации правовых актов 

Правительства Новгородской 

области по вопросам проекти-

рования, капитального ремонта 

и ремонта автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 04 09 07 1 02 S1540   40,47437 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 04 09 07 1 02 S1540 240 40,47437 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Безопасность 

дорожного движения в Парфин-

ском городском поселении» 

муниципальной программы 

Парфинского городского посе-

ления «Развитие и совершен-

ствование дорожной деятельно-

сти в отношении автомобиль-

ных дорог общего пользования 

местного значения Парфинско-

го городского поселения на 

2020-2026 годы» 04 09 07 2 00 00000   254,73700 52,10000 52,10000 

Совершенствование организа-

ции дорожного движения авто-

транспорта и пешеходов на тер-

ритории городского поселения 04 09 07 2 03 00000   254,73700 52,10000 52,10000 

Проведение мероприятий по 

безопасности дорожного дви-

жения на территории Парфин-

ского городского поселения 04 09 07 2 03 23041   254,73700 52,10000 52,10000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 04 09 07 2 03 23041 240 254,73700 52,10000 52,10000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12     369,34633 656,98000 656,98000 

Муниципальная программа 

Парфинского городского посе-

ления «Градостроительная по-

литика на территории Парфин-

ского городского поселения на 

2020-2026 годы» 04 12 06 0 00 00000   68,33333 361,66700 361,66700 



 30 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Реализация полномочий Пар-

финского городского поселения 

в сфере территориального пла-

нирования и градостроительно-

го зонирования 04 12 06 0 01 00000   68,33333 361,66700 361,66700 

Реализация мероприятий в сфе-

ре территориального планиро-

вания и градостроительного 

зонирования 04 12 06 0 01 23049   68,33333 361,66700 361,66700 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 04 12 06 0 01 23049 240 68,33333 361,66700 361,66700 

Муниципальная программа 

Парфинского городского посе-

ления «Управление и распоря-

жение муниципальным имуще-

ством Парфинского городского 

поселения на 2020-2026 годы» 04 12 08 0 00 00000   301,01300 295,31300 295,31300 

Эффективное владение, пользо-

вание и распоряжение муници-

пальным имуществом и форми-

рование муниципальной соб-

ственности  04 12 08 0 01 00000   301,01300 295,31300 295,31300 

Обеспечение эффективного 

владения, пользования и распо-

ряжения муниципальным иму-

ществом, формирование муни-

ципальной собственности 04 12 08 0 01 23051   301,01300 295,31300 295,31300 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 04 12 08 0 01 23051 240 301,01300 295,31300 295,31300 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 05       265 271,64614 13 121,50700 12 867,59500 

Жилищное хозяйство 05 01     142 354,85919 1 278,53100 1 026,82800 

Муниципальная программа 

Парфинского городского посе-

ления «Улучшение жилищных 

условий граждан, проживаю-

щих в Парфинском городском 

поселении и благоустройство 

территории Парфинского го-

родского поселения на 2020-

2026 годы» 05 01 04 0 00 00000   142 324,01919 1 247,69100 995,98800 

Подпрограмма «Капитальный 

ремонт и содержание муници-

пального жилищного фонда на 

территории Парфинского го-

родского поселения» муници-

пальной программы Парфин-

ского городского поселения 

«Улучшение жилищных усло-

вий граждан, проживающих в 

Парфинском городском поселе- 05 01 04 1 00 00000   102 345,50234 1 247,69100 995,98800 



 31 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

нии и благоустройство террито-

рии Парфинского городского 

поселения на 2020-2026 годы» 

Обеспечение сохранности жи-

лого фонда, повышение эффек-

тивности эксплуатации жилого 

фонда, улучшение жилищных 

условий, создание безопасных и 

благоприятных условий прожи-

вания граждан 05 01 04 1 01 00000   102 345,50234 1 247,69100 995,98800 

Оплата взносов в фонд капи-

тального ремонта многоквар-

тирных домов, расположенных 

на территории Парфинского 

городского поселения на осу-

ществление полномочий по ре-

шению вопросов местного зна-

чения поселения  05 01 04 1 01 23061   501,70000 501,70000 501,70000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 05 01 04 1 01 23061 240 501,70000 501,70000 501,70000 

Проведение текущего и капи-

тального ремонта муниципаль-

ного жилищного фонда, распо-

ложенного на территории Пар-

финского городского поселения 05 01 04 1 01 23071   876,60234 745,99100 494,28800 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 05 01 04 1 01 23071 240 876,60234 745,99100 494,28800 

Подпрограмма «Переселение 

граждан, проживающих на тер-

ритории Парфинского город-

ского поселения, из аварийного 

жилищного фонда» муници-

пальной программы Парфин-

ского городского поселения 

«Улучшение жилищных усло-

вий граждан, проживающих в 

Парфинском городском поселе-

нии и благоустройство террито-

рии Парфинского городского 

поселения на 2020-2026 годы» 05 01 04 3 00 00000   140 945,71685 0,00000 0,00000 

Федеральный проект «Обеспе-

чение устойчивого сокращения 

непригодного для проживания 

жилищного фонда» 05 01 04 3 F3 00000   140 945,71685 0,00000 0,00000 

Приобретение жилых помеще-

ний у застройщиков в строя-

щихся домах за счет средств 

публично-правовой компании 

«Фонд развития территорий» 05 01 04 3 F3 67483   39 978,51685 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции 05 01 04 3 F3 67483 410 39 978,51685 0,00000 0,00000 

Приобретение жилых помеще- 05 01 04 3 F3 67484   100 967,20000 0,00000 0,00000 



 32 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

ний у застройщиков в стоящих-

ся домах за счет средств об-

ластного бюджета 

Бюджетные инвестиции 05 01 04 3 F3 67484 410 100 967,20000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского городского посе-

ления «Управление и распоря-

жение муниципальным имуще-

ством Парфинского городского 

поселения на 2020-2026 годы» 05 01 08 0 00 00000   30,84000 30,84000 30,84000 

Эффективное владение, пользо-

вание и распоряжение муници-

пальным имуществом и форми-

рование муниципальной соб-

ственности 05 01 08 0 01 00000   30,84000 30,84000 30,84000 

Организация начисления и сбо-

ра платы за найм жилых поме-

щений в бюджет Парфинского 

городского поселения 05 01 08 0 01 23151   30,84000 30,84000 30,84000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 05 01 08 0 01 23151 240 30,84000 30,84000 30,84000 

Коммунальное хозяйство 05 02     101 865,45375 146,79000 146,79000 

Муниципальная программа  

Парфинского городского посе-

ления «Повышение качества 

жилищно-коммунальных услуг 

в Парфинском городском посе-

лении на 2020-2026 годы» 05 02 05 0 00 00000   101 865,45375 146,79000 146,79000 

Подпрограмма «Развитие ин-

фраструктуры жилищно - ком-

мунального хозяйства Парфин-

ского городского поселения» 

муниципальной программы 

Парфинского городского посе-

ления «Повышение качества 

жилищно-коммунальных услуг 

в Парфинском городском посе-

лении на 2020-2026 годы» 05 02 05 1 00 00000   101 648,67471 0,00000 0,00000 

Федеральный проект «Чистая 

вода» 05 02 05 1 F5 00000   101 648,67471 0,00000 0,00000 

Развитие систем централизо-

ванного водоснабжения, тепло-

снабжения Парфинского город-

ского поселения 05 02 05 1 F5 00000   474,98180 0,00000 0,00000 

Расходы на экспертное сопро-

вождение (авторский надзор), 

при реализации региональной 

составляющей Федерального 

проекта «Чистая вода» 05 02 05 1 F5 22430   474,98180 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным и авто-

номным учреждениям, государ-

ственным (муниципальным) 

унитарным предприятиям на 05 02 05 1 F5 22430 460 474,98180 0,00000 0,00000 



 33 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

осуществление капитальных 

вложений в объекты капиталь-

ного строительства государ-

ственной (муниципальной) соб-

ственности или приобретение 

объектов недвижимого имуще-

ства в государственную (муни-

ципальную) собственность 

Расходы на строительство ком-

плекса водоочистных сооруже-

ний р.п. Парфино 05 02 05 1 F5 52430   101 173,69291 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным и авто-

номным учреждениям, государ-

ственным (муниципальным) 

унитарным предприятиям на 

осуществление капитальных 

вложений в объекты капиталь-

ного строительства государ-

ственной (муниципальной) соб-

ственности или приобретение 

объектов недвижимого имуще-

ства в государственную (муни-

ципальную) собственность 05 02 05 1 F5 52430 460 101 173,69291 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Газификация 

Парфинского городского посе-

ления» муниципальной про-

граммы Парфинского городско-

го поселения «Повышение ка-

чества жилищно - коммуналь-

ных услуг в Парфинском город-

ском поселении на 2020-2026 

годы» 05 02 05 2 00 00000   216,77904 146,79000 146,79000 

Развитие газораспределитель-

ной сети Парфинского город-

ского поселения 05 02 05 2 01 00000   216,77904 146,79000 146,79000 

Техническое обслуживание 

распределительных сетей газо-

провода 05 02 05 2 01 23091   203,08904 133,10000 133,10000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 05 02 05 2 01 23091 240 203,08904 133,10000 133,10000 

Безопасная эксплуатация сети 

газораспределения п.Парфино 05 02 05 2 01 23092   13,69000 13,69000 13,69000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 05 02 05 2 01 23092 240 13,69000 13,69000 13,69000 

Благоустройство 05 03     16 672,05025 7 720,46600 7 718,25700 

Муниципальная программа 

Парфинского городского посе-

ления «Улучшение жилищных 

условий граждан, проживаю-

щих в Парфинском городском 

поселении и благоустройство 05 03 04 0 00 00000   11 861,96525 7 258,44900 7 256,24000 



 34 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

территории Парфинского го-

родского поселения на 2020-

2026 годы» 

Подпрограмма «Благоустрой-

ство территории Парфинского 

городского поселения» муни-

ципальной программы Парфин-

ского городского поселения 

«Улучшение жилищных усло-

вий граждан, проживающих в 

Парфинском городском поселе-

нии и благоустройство террито-

рии Парфинского городского 

поселения на 2020-2026 годы» 05 03 04 2 00 00000   11 861,96525 7 258,44900 7 256,24000 

Повышение уровня благо-

устройства Парфинского город-

ского поселения 05 03 04 2 01 00000   11 861,96525 7 258,44900 7 256,24000 

Расходы на поддержку реализа-

ции проектов территориальных 

общественных самоуправлений, 

включенных в муниципальные 

программы развития террито-

рий 05 03 04 2 01 23090   350,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 05 03 04 2 01 23090 240 350,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение качественного и 

бесперебойного освещения 

улиц поселения 05 03 04 2 01 23101   2 280,80601 2 287,54900 2 345,04000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 05 03 04 2 01 23101 240 2 280,80601 2 287,54900 2 345,04000 

Проведение работ по озелене-

нию  05 03 04 2 01 23111   680,00000 680,00000 680,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 05 03 04 2 01 23111 610 680,00000 680,00000 680,00000 

Проведение работ по благо-

устройству и улучшению внеш-

него вида территории городско-

го поселения 05 03 04 2 01 23131   6 164,85924 2 664,90000 2 664,90000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 05 03 04 2 01 23131 240 1 291,60000 791,60000 791,60000 

Премии и гранты 05 03 04 2 01 23131 350 39,00000 39,00000 39,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 05 03 04 2 01 23131 610 4 834,25924 1 834,30000 1 834,30000 

Расходы на ликвидацию сти-

хийных, несанкционированных 

свалок, образовавшихся на тер-

ритории городского поселения 05 03 04 2 01 23820   376,30000 466,00000 406,30000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 05 03 04 2 01 23820 610 376,30000 466,00000 406,30000 



 35 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Расходы на реализацию прио-

ритетного регионального про-

екта «Народный бюджет» 05 03 04 2 01 76100   1 000,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 05 03 04 2 01 76100 240 1 000,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов на 

поддержку реализации проектов 

территориальных обществен-

ных самоуправлений, включен-

ных в муниципальные про-

граммы развития территорий 05 03 04 2 01 S2090   0,00000 150,00000 150,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 05 03 04 2 01 S2090 240 0,00000 150,00000 150,00000 

Софинансирование расходов на 

реализацию приоритетного ре-

гионального проекта «Народ-

ный бюджет» 05 03 04 2 01 S6100   1 010,00000 1 010,00000 1 010,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 05 03 04 2 01 S6100 240 1 010,00000 1 010,00000 1 010,00000 

Муниципальная программа 

«Формирование современной 

городской среды на территории 

Парфинского городского посе-

ления на 2020-2026 годы» 05 03 09 0 00 00000   4 810,08500 462,01700 462,01700 

Федеральный проект «Форми-

рование комфортной городской 

среды» 05 03 09 0 F2 00000   4 810,08500 462,01700 462,01700 

Реализация мероприятий муни-

ципальных программ, направ-

ленных на благоустройство 

дворовых территорий много-

квартирных домов и обще-

ственных территорий 05 03 09 0  F2 55550   4 810,08500 462,01700 462,01700 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 05 03 09 0  F2 55550 240 4 047,44431 462,01700 462,01700 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам-производителям товаров, 

работ, услуг 05 03 09 0  F2 55550 810 762,64069 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального хо-

зяйства 05 05     4 379,28295 3 975,72000 3 975,72000 

Муниципальная программа 

Парфинского городского посе-

ления «Повышение качества 05 05 05 0 00 00000   310,31723 100,00000 100,00000 



 36 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

жилищно-коммунальных услуг 

в Парфинском городском посе-

лении на 2020-2026 годы» 

Подпрограмма «Улучшение ка-

чества предоставления бытовых 

услуг в Парфинском городском 

поселении» муниципальной 

программы Парфинского город-

ского поселения «Повышение 

качества жилищно - комму-

нальных услуг в Парфинском 

городском поселении на 2020-

2026 годы» 05 05 05 3 00 00000   310,31723 100,00000 100,00000 

Обеспечение бесперебойной 

работы объектов по предостав-

лению бытовых услуг (бани) в 

Парфинском городском поселе-

нии 05 05 05 3 01 00000   310,31723 100,00000 100,00000 

Реализация мероприятий по 

обеспечению бесперебойной 

работы объектов по предостав-

лению бытовых услуг (бани) 05 05 05 3 01 23141   310,31723 100,00000 100,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 05 05 05 3 01 23141 244 285,13690 100,00000 100,00000 

Бюджетные инвестиции 05 05 05 3 01 23141 410 25,18033 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение дея-

тельности учреждений, не отне-

сенных к муниципальным про-

граммам Парфинского город-

ского поселения 05 05 93 0 00 00000   4 068,96572 3 875,72000 3 875,72000 

Обеспечение деятельности 

учреждения городского хозяй-

ства 05 05 93 0 00 01200   4 068,96572 3 875,72000 3 875,72000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 05 05 93 0 00 01200 610 4 068,96572 3 875,72000 3 875,72000 

Образование 07       94,80000 94,80000 94,80000 

Молодежная политика 07 07     94,80000 94,80000 94,80000 

Муниципальная программа 

Парфинского городского посе-

ления «Развитие молодежной 

политики и спорта в Парфин-

ском городском поселении на 

2020-2026 годы» 07 07 02 0 00 00000   94,80000 94,80000 94,80000 

Подпрограмма «Развитие и реа-

лизация потенциала молодежи 

Парфинского городского посе-

ления» муниципальной про-

граммы Парфинского городско-

го поселения «Развитие моло-

дежной политики и спорта в 

Парфинском городском поселе-

нии на 2020-2026 годы» 07 07 02 1 00 00000   94,80000 94,80000 94,80000 



 37 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Выявление, продвижение и 

поддержка активности молоде-

жи и ее достижений в различ-

ных сферах деятельности, в том 

числе по волонтерскому движе-

нию 07 07 02 1 02 00000   76,80000 76,80000 76,80000 

Реализация мероприятий по вы-

явлению, продвижению и под-

держке активности молодежи и 

ее достижений в различных 

сферах деятельности, в том 

числе по волонтерскому движе-

нию 07 07 02 1 02 23171   76,80000 76,80000 76,80000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 07 07 02 1 02 23171 240 76,80000 76,80000 76,80000 

Организация патриотического 

воспитания населения Парфин-

ского городского поселения в 

ходе подготовки и проведения 

мероприятий патриотической 

направленности 07 07 02 1 04 00000   18,00000 18,00000 18,00000 

Организация и проведение ме-

роприятий, направленных на 

патриотическое воспитание мо-

лодежи 07 07 02 1 04 23181   18,00000 18,00000 18,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 07 07 02 1 04 23181 240 18,00000 18,00000 18,00000 

Культура, кинематография 08       25,20000 25,20000 25,20000 

Культура 08 01     25,20000 25,20000 25,20000 

Муниципальная программа 

Парфинского городского посе-

ления «Развитие культуры на 

территории Парфинского го-

родского поселения на 2020-

2026 годы» 08 01 01 0 00 00000   25,20000 25,20000 25,20000 

Обеспечение прав граждан на 

равный доступ к культурным 

ценностям и участию в куль-

турной жизни, создание усло-

вий для развития и реализации 

творческого потенциала каждой 

личности 08 01 01 0 01 00000   25,20000 25,20000 25,20000 

Реализация культурно - массо-

вых мероприятий на территории 

поселения 08 01 01 0 01 23161   25,20000 25,20000 25,20000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 08 01 01 0 01 23161 240 25,20000 25,20000 25,20000 

Физическая культура и спорт 11       175,90000 175,90000 175,90000 



 38 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Физическая культура 11 01     175,90000 175,90000 175,90000 

Муниципальная программа 

Парфинского городского посе-

ления «Развитие молодежной 

политики и спорта в Парфин-

ском городском поселении на 

2020-2026 годы» 11 01 02 0 00 00000   175,90000 175,90000 175,90000 

Подпрограмма «Развитие физи-

ческой культуры и спорта на 

территории Парфинского го-

родского поселения» муници-

пальной программы Парфин-

ского городского поселения 

«Развитие молодежной полити-

ки и спорта в Парфинском го-

родском поселении на 2020-

2026 годы» 11 01 02 2 00 00000   175,90000 175,90000 175,90000 

Развитие физической культуры 

и массового спорта на террито-

рии Парфинского городского 

поселения 11 01 02 2 01 00000   175,90000 175,90000 175,90000 

Расходы по обеспечению усло-

вий для развития на территории 

поселения физической культу-

ры и массового спорта, органи-

зации проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных 

и спортивных мероприятий по-

селения 11 01 02 2 01 23191   175,90000 175,90000 175,90000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 11 01 02 2 01 23191 120 55,00000 55,00000 55,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 11 01 02 2 01 23191 240 120,90000 120,90000 120,90000 

Условно утвержденные         0,00000 457,00000 930,00000 

Всего расходов         278 061,27025 21 092,10000 21 399,00000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 39 

Приложение 6 

к решению Совета депутатов Парфин-

ского городского поселения «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов 

Парфинского городского поселения от 

29.11.2023 № 141 «О бюджете Парфин-

ского городского поселения на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-

пальным программам Парфинского городского поселения и непро-

граммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета городского поселения на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

сумма (тыс. рублей) 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Муниципальная программа 

Парфинского городского по-

селения «Развитие культуры 

на территории Парфинского 

городского поселения на 2020-

2026 годы» 01 0 00 00000       25,20000 25,20000 25,20000 

Обеспечение прав граждан на 

равный доступ к культурным 

ценностям и участию в куль-

турной жизни, создание усло-

вий для развития и реализации 

творческого потенциала каждой 

личности 01 0 01 00000       25,20000 25,20000 25,20000 

Реализация культурно - массо-

вых мероприятий на террито-

рии поселения 01 0 01 23161       25,20000 25,20000 25,20000 

Культура, кинематография 01 0 01 23161 08     25,20000 25,20000 25,20000 

Культура 01 0 01 23161 08 01   25,20000 25,20000 25,20000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 01 0 01 23161 08 01 240 25,20000 25,20000 25,20000 

Муниципальная программа 

Парфинского городского по-

селения «Развитие молодеж-

ной политики и спорта в 

Парфинском городском посе-

лении на 2020-2026 годы» 02 0 00 00000       270,70000 270,70000 270,70000 

Подпрограмма «Развитие и 

реализация потенциала моло-

дежи Парфинского городско-

го поселения» муниципаль-

ной программы Парфинского 

городского поселения «Разви-

тие молодежной политики и 

спорта в Парфинском город- 02 1 00 00000       94,80000 94,80000 94,80000 



 40 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

ском поселении на 2020-2026 

годы» 

Выявление, продвижение и 

поддержка активности молоде-

жи и ее достижений в различ-

ных сферах деятельности, в том 

числе по волонтерскому дви-

жению 02 1 02 00000       76,80000 76,80000 76,80000 

Реализация мероприятий по 

выявлению, продвижению и 

поддержке активности молоде-

жи и ее достижений в различ-

ных сферах деятельности, в том 

числе по волонтерскому дви-

жению 02 1 02 23171       76,80000 76,80000 76,80000 

Образование 02 1 02 23171 07     76,80000 76,80000 76,80000 

Молодежная политика 02 1 02 23171 07 07   76,80000 76,80000 76,80000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 02 1 02 23171 07 07 240 76,80000 76,80000 76,80000 

Организация патриотического 

воспитания населения Парфин-

ского городского поселения в 

ходе подготовки и проведения 

мероприятий патриотической 

направленности 02 1 04 00000       18,00000 18,00000 18,00000 

Организация и проведение ме-

роприятий, направленных на 

патриотическое воспитание мо-

лодежи 02 1 04 23181       18,00000 18,00000 18,00000 

Образование 02 1 04 23181 07     18,00000 18,00000 18,00000 

Молодежная политика  02 1 04 23181 07 07   18,00000 18,00000 18,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 02 1 04 23181 07 07 240 18,00000 18,00000 18,00000 

Подпрограмма «Развитие фи-

зической культуры и спорта 

на территории Парфинского 

городского поселения» муни-

ципальной программы Пар-

финского городского поселе-

ния «Развитие молодежной 

политики и спорта в Парфин-

ском городском поселении на 

2020-2026 годы» 02 2 00 00000       175,90000 175,90000 175,90000 

Развитие физической культуры 

и массового спорта на террито-

рии Парфинского городского 

поселения 02 2 01 00000       175,90000 175,90000 175,90000 

Расходы по обеспечению усло-

вий для развития на территории 

поселения физической культу- 02 2 01 23191       175,90000 175,90000 175,90000 



 41 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

ры и массового спорта, органи-

зации проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных 

и спортивных мероприятий по-

селения 

Физическая культура и спорт 02 2 01 23191 11     175,90000 175,90000 175,90000 

Физическая культура 02 2 01 23191 11 01   175,90000 175,90000 175,90000 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 02 2 01 23191 11 01 120 55,00000 55,00000 55,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 02 2 01 23191 11 01 240 120,90000 120,90000 120,90000 

Муниципальная программа 

Парфинского городского по-

селения «Обеспечение без-

опасности жизнедеятельности 

на территории Парфинского 

городского поселения на 2020-

2026 годы» 03 0 00 00000       1 514,20000 1 864,52000 1 864,52000 

Подпрограмма «Защита насе-

ления и территории от чрез-

вычайных ситуаций природ-

ного и техногенного характе-

ра, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах на 

территории Парфинского го-

родского поселения» муници-

пальной программы  Пар-

финского городского поселе-

ния «Обеспечение безопасно-

сти жизнедеятельности на 

территории Парфинского го-

родского поселения на 2020-

2026 годы» 03 1 00 00000       217,00000 567,32000 567,32000 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на тер-

ритории Парфинского город-

ского поселения 03 1 01 00000       205,00000 555,32000 555,32000 

Обустройство источников про-

тивопожарного водоснабжения 03 1 01 23021       205,00000 555,32000 555,32000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 03 1 01 23021 03     205,00000 555,32000 555,32000 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного ха-

рактера, пожарная безопасность 03 1 01 23021 03 10   205,00000 555,32000 555,32000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 03 1 01 23021 03 10 240 205,00000 555,32000 555,32000 

Обеспечение безопасности 03 1 02 00000       12,00000 12,00000 12,00000 



 42 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

жизни людей на водных объек-

тах на территории Парфинского 

городского поселения 

Расходы на реализацию меро-

приятий по обеспечению без-

опасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и 

здоровья 03 1 02 23022       12,00000 12,00000 12,00000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 03 1 02 23022 03     12,00000 12,00000 12,00000 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного ха-

рактера, пожарная безопасность 03 1 02 23022 03 10   12,00000 12,00000 12,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 03 1 02 23022 03 10 240 12,00000 12,00000 12,00000 

Подпрограмма «Профилак-

тика терроризма и экстре-

мизма и профилактика пра-

вонарушений на территории 

Парфинского городского по-

селения» муниципальной 

программы» Парфинского 

городского поселения «Обес-

печение безопасности жизне-

деятельности на территории 

Парфинского городского по-

селения на 2020-2026 годы» 03 2 00 00000       1 297,20000 1 297,20000 1 297,20000 

Совершенствование системы 

профилактических мер анти-

террористической и антиэкс-

тремистской направленности, 

сокращение уровня правонару-

шений 03 2 01 00000       1 297,20000 1 297,20000 1 297,20000 

Расходы на реализацию меро-

приятий по стимулированию 

деятельности ДНД Парфинско-

го городского поселения 03 2 01 23012       876,00000 876,00000 876,00000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 03 2 01 23012 03     876,00000 876,00000 876,00000 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятель-

ности 03 2 01 23012 03 14   876,00000 876,00000 876,00000 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 03 2 01 23012 03 14 120 876,00000 876,00000 876,00000 

Расходы на установку и обслу-

живание системы видеонаблю-

дения на территории Парфин-

ского городского поселения 03 2 01 23013       421,20000 421,20000 421,20000 



 43 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 03 2 01 23013 03     421,20000 421,20000 421,20000 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятель-

ности 03 2 01 23013 03 14   421,20000 421,20000 421,20000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 03 2 01 23013 03 14 240 421,20000 421,20000 421,20000 

Муниципальная программа 

Парфинского городского по-

селения «Улучшение жилищ-

ных условий граждан, про-

живающих в Парфинском го-

родском поселении и благо-

устройство территории Пар-

финского городского поселе-

ния на 2020-2026 годы» 04 0 00 00000       154 185,98444 8 506,14000 8 252,22800 

Подпрограмма «Капиталь-

ный ремонт и содержание му-

ниципального жилищного 

фонда на территории Пар-

финского городского поселе-

ния» муниципальной про-

граммы Парфинского город-

ского поселения «Улучшение 

жилищных условий граждан, 

проживающих в Парфинском 

городском поселении и благо-

устройство территории Пар-

финского городского поселе-

ния на 2020-2026 годы» 04 1 00 00000       1 378,30234 1 247,69100 995,98800 

Обеспечение сохранности жи-

лого фонда, повышение эффек-

тивности эксплуатации жилого 

фонда, улучшение жилищных 

условий, создание безопасных и 

благоприятных условий прожи-

вания граждан 04 1 01 00000       1 378,30234 1 247,69100 995,98800 

Оплата взносов в фонд капи-

тального ремонта многоквар-

тирных домов, расположенных 

на территории Парфинского 

городского поселения на осу-

ществление полномочий по ре-

шению вопросов местного зна-

чения поселения 04 1 01 23061       501,70000 501,70000 501,70000 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 04 1 01 23061 05     501,70000 501,70000 501,70000 

Жилищное хозяйство 04 1 01 23061 05 01   501,70000 501,70000 501,70000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 04 1 01 23061 05 01 240 501,70000 501,70000 501,70000 



 44 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

нужд 

Проведение текущего и капи-

тального ремонта муниципаль-

ного жилищного фонда, распо-

ложенного на территории Пар-

финского городского поселения 04 1 01 23071       876,60234 745,99100 494,28800 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 04 1 01 23071 05     876,60234 745,99100 494,28800 

Жилищное хозяйство 04 1 01 23071 05 01   876,60234 745,99100 494,28800 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 04 1 01 23071 05 01 240 876,60234 745,99100 494,28800 

Подпрограмма «Благоустрой-

ство территории Парфинско-

го городского поселения» му-

ниципальной программы 

Парфинского городского по-

селения «Улучшение жилищ-

ных условий граждан, про-

живающих в Парфинском го-

родском поселении и благо-

устройство территории Пар-

финского городского поселе-

ния на 2020-2026 годы» 04 2 00 00000       11 861,96525 7 258,44900 7 256,24000 

Повышение уровня благо-

устройства Парфинского город-

ского поселения 04 2 01 00000       11 861,96525 7 258,44900 7 256,24000 

Расходы на поддержку реализа-

ции проектов территориальных 

общественных самоуправлений, 

включенных в муниципальные 

программы развития террито-

рий 04 2 01 23090       350,00000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 04 2 01 23090 05     350,00000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 04 2 01 23090 05 03   350,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 04 2 01 23090 05 03 240 350,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение качественного и 

бесперебойного освещения 

улиц поселения 04 2 01 23101       2 280,80601 2 287,54900 2 345,04000 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 04 2 01 23101 05     2 280,80601 2 287,54900 2 345,04000 

Благоустройство 04 2 01 23101 05 03   2 280,80601 2 287,54900 2 345,04000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 04 2 01 23101 05 03 240 2 280,80601 2 287,54900 2 345,04000 

Проведение работ по озелене-

нию  04 2 01 23111       680,00000 680,00000 680,00000 

Жилищно-коммунальное хо- 04 2 01 23111 05     680,00000 680,00000 680,00000 



 45 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

зяйство 

Благоустройство 04 2 01 23111 05 03   680,00000 680,00000 680,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 04 2 01 23111 05 03 610 680,00000 680,00000 680,00000 

Проведение работ по благо-

устройству и улучшению 

внешнего вида территории го-

родского поселения 04 2 01 23131       6 164,85924 2 664,90000 2 664,90000 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 04 2 01 23131 05     6 164,85924 2 664,90000 2 664,90000 

Благоустройство 04 2 01 23131 05 03   6 164,85924 2 664,90000 2 664,90000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 04 2 01 23131 05 03 240 1 291,60000 791,60000 791,60000 

Премии и гранты 04 2 01 23131 05 03 350 39,00000 39,00000 39,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 04 2 01 23131 05 03 610 4 834,25924 1 834,30000 1 834,30000 

Расходы на ликвидацию сти-

хийных, несанкционированных 

свалок, образовавшихся на тер-

ритории городского поселения 04 2 01 23820       376,30000 466,00000 406,30000 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 04 2 01 23820 05     376,30000 466,00000 406,30000 

Благоустройство 04 2 01 23820 05 03   376,30000 466,00000 406,30000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 04 2 01 23820 05 03 610 376,30000 466,00000 406,30000 

Расходы на реализацию прио-

ритетного регионального про-

екта «Народный бюджет» 04 2 01 76100       1 000,00000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 04 2 01 76100 05     1 000,00000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 04 2 01 76100 05 03   1 000,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 04 2 01 76100 05 03 240 1 000,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов на 

поддержку реализации проек-

тов территориальных обще-

ственных самоуправлений, 

включенных в муниципальные 

программы развития террито-

рий 04 2 01 S2090       0,00000 150,00000 150,00000 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 04 2 01 S2090 05     0,00000 150,00000 150,00000 

Благоустройство 04 2 01 S2090 05 03   0,00000 150,00000 150,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 04 2 01 S2090 05 03 240 0,00000 150,00000 150,00000 

Софинансирование расходов на 

реализацию приоритетного ре-

гионального проекта «Народ- 04 2 01 S6100       1 010,00000 1 010,00000 1 010,00000 



 46 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

ный бюджет» 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 04 2 01 S6100 05     1 010,00000 1 010,00000 1 010,00000 

Благоустройство 04 2 01 S6100 05 03   1 010,00000 1 010,00000 1 010,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 04 2 01 S6100 05 03 240 1 010,00000 1 010,00000 1 010,00000 

Подпрограмма «Переселение 

граждан, проживающих на 

территории Парфинского го-

родского поселения, из ава-

рийного жилищного фонда» 

муниципальной программы 

Парфинского городского по-

селения «Улучшение жилищ-

ных условий граждан, про-

живающих в Парфинском го-

родском поселении и благо-

устройство территории Пар-

финского городского поселе-

ния на 2020-2026 годы» 04 3 00 00000       140 945,71685 0,00000 0,00000 

Федеральный проект «Обеспе-

чение устойчивого сокращения 

непригодного для проживания 

жилищного фонда» 04 3 F3 00000       140 945,71685 0,00000 0,00000 

Приобретение жилых помеще-

ний у застройщиков в строя-

щихся домах за счет средств 

публично-правовой компании 

«Фонд развития территорий» 04 3 F3 67483       39 978,51685 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 04 3 F3 67483 05     39 978,51685 0,00000 0,00000 

Жилищное хозяйство 04 3 F3 67483 05 01   39 978,51685 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции 04 3 F3 67483 05 01 410 39 978,51685 0,00000 0,00000 

Приобретение жилых помеще-

ний у застройщиков в стоящих-

ся домах за счет средств об-

ластного бюджета 04 3 F3 67484       100 967,20000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 04 3 F3 67484 05     100 967,20000 0,00000 0,00000 

Жилищное хозяйство 04 3 F3 67484 05 01   100 967,20000 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции 04 3 F3 67484 05 01 410 100 967,20000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского городского по-

селения «Повышение каче-

ства жилищно - коммуналь-

ных услуг в Парфинском го-

родском поселении на 2020-

2026 годы» 05 0 00 00000       102 175,77098 246,79000 246,79000 

Подпрограмма «Развитие ин-

фраструктуры жилищно - 

коммунального хозяйства 

Парфинского городского по- 05 1 00 00000       101 648,67471 0,00000 0,00000 



 47 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

селения» муниципальной 

программы Парфинского го-

родского поселения «Повы-

шение качества жилищно-

коммунальных услуг в Пар-

финском городском поселе-

нии на 2020-2026 годы» 

Федеральный проект «Чистая 

вода» 05 1 F5 00000       101 648,67471 0,00000 0,00000 

Расходы на экспертное сопро-

вождение (авторский надзор), 

при реализации региональной 

составляющей Федерального 

проекта «Чистая вода» 05 1 F5 22430       474,98180 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 05 1 F5 22430 05     474,98180 0,00000 0,00000 

Коммунальное хозяйство 05 1 F5 22430 05 02   474,98180 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным и авто-

номным учреждениям, государ-

ственным (муниципальным) 

унитарным предприятиям на 

осуществление капитальных 

вложений в объекты капиталь-

ного строительства государ-

ственной (муниципальной) соб-

ственности или приобретение 

объектов недвижимого имуще-

ства в государственную (муни-

ципальную) собственность 05 1 F5 22430 05 02 460 474,98180 0,00000 0,00000 

Расходы на строительство ком-

плекса водоочистных сооруже-

ний р.п. Парфино 05 1 F5 52430       101 173,69291 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 05 1 F5 52430 05     101 173,69291 0,00000 0,00000 

Коммунальное хозяйство 05 1 F5 52430 05 02   101 173,69291 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным и авто-

номным учреждениям, государ-

ственным (муниципальным) 

унитарным предприятиям на 

осуществление капитальных 

вложений в объекты капиталь-

ного строительства государ-

ственной (муниципальной) соб-

ственности или приобретение 

объектов недвижимого имуще-

ства в государственную (муни-

ципальную) собственность 05 1 F5 52430 05 02 460 101 173,69291 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Газификация 

Парфинского городского по-

селения» муниципальной 

программы Парфинского го-

родского поселения «Повы-

шение качества жилищно-

коммунальных услуг в Пар-

финском городском поселе- 05 2 00 00000       216,77904 146,79000 146,79000 



 48 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

нии на 2020-2026 годы» 

Развитие газораспределитель-

ной сети Парфинского город-

ского поселения 05 2 01 00000       203,08904 133,10000 133,10000 

Техническое обслуживание 

распределительных сетей газо-

провода 05 2 01 23091       203,08904 133,10000 133,10000 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 05 2 01 23091 05     203,08904 133,10000 133,10000 

Коммунальное хозяйство 05 2 01 23091 05 02   203,08904 133,10000 133,10000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 05 2 01 23091 05 02 240 203,08904 133,10000 133,10000 

Безопасная эксплуатация сети 

газораспределения п. Парфино 05 2 01 23092       13,69000 13,69000 13,69000 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 05 2 01 23092 05     13,69000 13,69000 13,69000 

Коммунальное хозяйство 05 2 01 23092 05 02   13,69000 13,69000 13,69000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 05 2 01 23092 05 02 240 13,69000 13,69000 13,69000 

Подпрограмма «Улучшение 

качества предоставления бы-

товых услуг в Парфинском 

городском поселении» муни-

ципальной программы Пар-

финского городского поселе-

ния «Повышение качества 

жилищно - коммунальных 

услуг в Парфинском город-

ском поселении на 2020-2026 

годы» 05 3 00 00000       310,31723 100,00000 100,00000 

Обеспечение бесперебойной 

работы объектов по предостав-

лению бытовых услуг (бани) в 

Парфинском городском поселе-

нии 05 3 01 00000       310,31723 100,00000 100,00000 

Реализация мероприятий по 

обеспечению бесперебойной 

работы объектов по предостав-

лению бытовых услуг (бани) 05 3 01 23141       310,31723 100,00000 100,00000 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 05 3 01 23141 05     310,31723 100,00000 100,00000 

Другие вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 05 3 01 23141 05 05   310,31723 100,00000 100,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 05 3 01 23141 05 05 240 285,13690 100,00000 100,00000 

Бюджетные инвестиции 05 3 01 23141 05 05 410 25,18033 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 06 0 00 00000       68,33333 361,66700 361,66700 



 49 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Парфинского городского по-

селения «Градостроительная 

политика на территории 

Парфинского городского по-

селения на 2020-2026 годы» 

Реализация полномочий Пар-

финского городского поселения 

в сфере территориального пла-

нирования и градостроительно-

го зонирования 06 0 01 00000       68,33333 361,66700 361,66700 

Реализация мероприятий в сфе-

ре территориального планиро-

вания и градостроительного 

зонирования 06 0 01 23049       68,33333 361,66700 361,66700 

Национальная экономика 06 0 01 23049 04     68,33333 361,66700 361,66700 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 06 0 01 23049 04 12   68,33333 361,66700 361,66700 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 06 0 01 23049 04 12 240 68,33333 361,66700 361,66700 

Муниципальная программа 

Парфинского городского по-

селения «Развитие и совер-

шенствование дорожной дея-

тельности в отношении авто-

мобильных дорог общего 

пользования местного значе-

ния Парфинского городского 

поселения на 2020-2026 годы» 07 0 00 00000       8 612,36205 2 934,60000 2 980,20000 

Подпрограмма «Развитие, 

ремонт и содержание автомо-

бильных дорог общего поль-

зования местного значения 

Парфинского городского по-

селения» муниципальной 

программы Парфинского го-

родского поселения «Разви-

тие и совершенствование до-

рожной деятельности в отно-

шении автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения Парфинского город-

ского поселения на 2020-2026 

годы» 07 1 00 00000       8 357,62505 2 882,50000 2 928,10000 

Обеспечение качественного 

содержания автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 07 1 01 00000       3 371,59968 2 253,00000 2 298,60000 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения Парфинско-

го городского поселения 07 1 01 23031       2 189,65884 1 673,50000 1 719,10000 

Национальная экономика 07 1 01 23031 04     2 189,65884 1 673,50000 1 719,10000 

Дорожное хозяйство (дорожные 07 1 01 23031 04 09   2 189,65884 1 673,50000 1 719,10000 



 50 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

фонды) 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 1 01 23031 04 09 610 2 189,65884 1 673,50000 1 719,10000 

Расходы на дорожную деятель-

ность за счет субсидии на фор-

мирование муниципальных до-

рожных фондов 07 1 01 71520       826,00000 550,50000 550,50000 

Национальная экономика 07 1 01 71520 04     826,00000 550,50000 550,50000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 07 1 01 71520 04 09   826,00000 550,50000 550,50000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 1 01 71520 04 09 610 826,00000 550,50000 550,50000 

Софинансирование расходов на 

дорожную деятельность 07 1 01 S1520       355,94084 29,00000 29,00000 

Национальная экономика 07 1 01 S1520 04     355,94084 29,00000 29,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 07 1 01 S1520 04 09   355,94084 29,00000 29,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 1 01 S1520 04 09 610 355,94084 29,00000 29,00000 

Обеспечение ремонта, сохран-

ности, развития и улучшения 

технического состояния авто-

мобильных дорог общего поль-

зования местного значения и 

искусственных сооружений на 

них 07 1 02 00000       4 986,02537 629,50000 629,50000 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения Парфинского город-

ского поселения и искусствен-

ных сооружений на них 07 1 02 23043       48,65100 50,00000 50,00000 

Национальная экономика 07 1 02 23043 04     48,65100 50,00000 50,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 07 1 02 23043 04 09   48,65100 50,00000 50,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 07 1 02 23043 04 09 240 48,65100 50,00000 50,00000 

Расходы на дорожную деятель-

ность за счет субсидии на фор-

мирование муниципальных до-

рожных фондов 07 1 02 71520       826,00000 550,50000 550,50000 

Национальная экономика 07 1 02 71520 04     826,00000 550,50000 550,50000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 07 1 02 71520 04 09   826,00000 550,50000 550,50000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 07 1 02 71520 04 09 240 826,00000 550,50000 550,50000 

Расходы на реализацию право-

вых актов Правительства Нов-

городской области по вопросам 

проектирования, строительства, 

реконструкции, капитального 07 1 02 71540       4 003,70000 0,00000 0,00000 



 51 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

ремонта и ремонта автомобиль-

ных дорог общего пользования 

местного значения 

Национальная экономика 07 1 02 71540 04     4 003,70000 0,00000 0,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 07 1 02 71540 04 09   4 003,70000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 07 1 02 71540 04 09 240 4 003,70000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов на 

дорожную деятельность 07 1 02 S1520       67,20000 29,00000 29,00000 

Национальная экономика 07 1 02 S1520 04     67,20000 29,00000 29,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 07 1 02 S1520 04 09   67,20000 29,00000 29,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 07 1 02 S1520 04 09 240 67,20000 29,00000 29,00000 

Софинансирование расходов по 

реализации правовых актов 

Правительства Новгородской 

области по вопросам проекти-

рования, капитального ремонта 

и ремонта автомобильных до-

рог общего пользования мест-

ного значения 07 1 02 S1540       40,47437 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 07 1 02 S1540 04     40,47437 0,00000 0,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 07 1 02 S1540 04 09   40,47437 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 07 1 02 S1540 04 09 240 40,47437 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Безопасность 

дорожного движения в Пар-

финском городском поселении» 

муниципальной программы 

Парфинского городского посе-

ления «Развитие и совершен-

ствование дорожной деятельно-

сти в отношении автомобиль-

ных дорог общего пользования 

местного значения Парфинско-

го городского поселения на 

2020-2026 годы» 07 2 00 00000       254,73700 52,10000 52,10000 

Совершенствование организа-

ции дорожного движения авто-

транспорта и пешеходов на 

территории городского поселе-

ния 07 2 03 00000       254,73700 52,10000 52,10000 

Проведение мероприятий по 

безопасности дорожного дви-

жения на территории Парфин- 07 2 03 23041       254,73700 52,10000 52,10000 



 52 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

ского городского поселения 

Национальная экономика 07 2 03 23041 04     254,73700 52,10000 52,10000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 07 2 03 23041 04 09   254,73700 52,10000 52,10000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 07 2 03 23041 04 09 240 254,73700 52,10000 52,10000 

Муниципальная программа 

Парфинского городского по-

селения «Управление и рас-

поряжение муниципальным 

имуществом Парфинского 

городского поселения на 2020-

2026 годы» 08 0 00 00000       331,85300 326,15300 326,15300 

Эффективное владение, пользо-

вание и распоряжение муници-

пальным имуществом и форми-

рование муниципальной соб-

ственности 08 0 01 00000       331,85300 326,15300 326,15300 

Обеспечение эффективного 

владения, пользования и распо-

ряжения муниципальным иму-

ществом, формирование муни-

ципальной собственности 08 0 01 23051       331,85300 326,15300 326,15300 

Национальная экономика 08 0 01 23051 04     301,01300 295,31300 295,31300 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 08 0 01 23051 04 12   301,01300 295,31300 295,31300 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 08 0 01 23051 04 12 240 301,01300 295,31300 295,31300 

Организация начисления и сбо-

ра платы за найм жилых поме-

щений в бюджет Парфинского 

городского поселения 08 0 01 23151       30,84000 30,84000 30,84000 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 08 0 01 23151 05     30,84000 30,84000 30,84000 

Жилищное хозяйство 08 0 01 23151 05 01   30,84000 30,84000 30,84000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 08 0 01 23151 05 01 240 30,84000 30,84000 30,84000 

Муниципальная программа 

«Формирование современной 

городской среды на террито-

рии Парфинского городского 

поселения на 2020-2026 годы» 09 0 00 00000       4 810,08500 462,01700 462,01700 

Федеральный проект «Форми-

рование комфортной городской 

среды» 09 0  F2 00000       4 810,08500 462,01700 462,01700 

Реализация мероприятий муни-

ципальных программ, направ-

ленных на благоустройство 09 0  F2 55550       4 810,08500 462,01700 462,01700 



 53 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

дворовых территорий много-

квартирных домов и обще-

ственных территорий 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 09 0  F2 55550 05     4 810,08500 462,01700 462,01700 

Благоустройство 09 0  F2 55550 05 03   4 810,08500 462,01700 462,01700 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 09 0  F2 55550 05 03 240 4 047,44431 462,01700 462,01700 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным пред-

принимателям, физическим ли-

цам-производителям товаров, 

работ, услуг 09 0  F2 55550 05 03 810 762,64069 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение дея-

тельности органов местного 

самоуправления городского 

поселения, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского городского по-

селения 91 0 00 00000       102,37000 101,37900 101,37900 

Расходы на обеспечение функ-

ций муниципальных органов 91 0 00 01001       101,37000 100,37900 100,37900 

Общегосударственные вопросы 91 0 00 01001 01     101,37000 100,37900 100,37900 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов  субъектов Российской Фе-

дерации, местных администра-

ций 91 0 00 01001 01 04   101,37000 100,37900 100,37900 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 91 0 00 01001 01 04 240 40,99100 40,00000 40,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 91 0 00 01001 01 04 850 60,37900 60,37900 60,37900 

Осуществление отдельных гос-

ударственных полномочий по 

определению перечня долж-

ностных лиц  органов местного 

самоуправления городских по-

селений, уполномоченных со-

ставлять протоколы об админи-

стративных правонарушениях, 

предусмотренных соответству-

ющими статьями областного 

закона «Об административных 

правонарушениях» 91 0 00 70650       1,00000 1,00000 1,00000 

Общегосударственные вопросы 91 0 00 70650 01     1,00000 1,00000 1,00000 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 91 0 00 70650 01 04   1,00000 1,00000 1,00000 



 54 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 91 0 00 70650 01 04 240 1,00000 1,00000 1,00000 

Расходы на обеспечение дея-

тельности представительного 

органа Парфинского город-

ского поселения, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Парфинского город-

ского поселения 92 0 00 00000       33,63200 33,63200 33,63200 

Обеспечение деятельности Со-

вета депутатов Парфинского 

городского поселения 92 1 00 00000       33,63200 33,63200 33,63200 

Расходы на обеспечение функ-

ций муниципальных органов 92 1 00 01001       33,63200 33,63200 33,63200 

Общегосударственные вопросы 92 1 00 01001 01     33,63200 33,63200 33,63200 

Функционирование законода-

тельных (представительных) 

органов государственной вла-

сти и представительных орга-

нов муниципальных образова-

ний  92 1 00 01001 01 03   33,63200 33,63200 33,63200 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 92 1 00 01001 01 03 240 33,63200 33,63200 33,63200 

Расходы на обеспечение дея-

тельности учреждений, не от-

несенных к муниципальным 

программам Парфинского 

городского поселения 93 0 00 00000       4 068,96572 3 875,72000 3 875,72000 

Обеспечение деятельности 

учреждения городского хозяй-

ства 93 0 00 01200       4 068,96572 3 875,72000 3 875,72000 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 93 0 00 01200 05     4 068,96572 3 875,72000 3 875,72000 

Другие вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 93 0 00 01200 05 05   4 068,96572 3 875,72000 3 875,72000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 93 0 00 01200 05 05 610 4 068,96572 3 875,72000 3 875,72000 

Предоставление межбюджет-

ных трансфертов муници-

пальному району 94 0 00 00000       672,57600 672,57600 672,57600 

Расходы по содержанию штат-

ных единиц на осуществление 

полномочий по решению во-

просов местного значения по-

селений 94 0 00 62010       672,57600 672,57600 672,57600 

Общегосударственные вопросы 94 0 00 62010 01     672,57600 672,57600 672,57600 

Другие общегосударственные 

вопросы 94 0 00 62010 01 13   672,57600 672,57600 672,57600 



 55 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Иные межбюджетные транс-

ферты 94 0 00 62010 01 13 540 672,57600 672,57600 672,57600 

Прочие расходы, не отнесен-

ные к муниципальным про-

граммам Парфинского город-

ского поселения 95 0 00 00000       844,23773 574,50600 581,51800 

Расходы по исполнению судеб-

ных актов 95 0 00 23102       276,47478 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 95 0 00 23102 01     276,47478 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 95 0 00 23102 01 13   276,47478 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 95 0 00 23102 01 13 240 221,15587 0,00000 0,00000 

Исполнение судебных актов 95 0 00 23102 01 13 830 55,31891 0,00000 0,00000 

Расходы казенных учреждений 

по приобретению коммуналь-

ных услуг 95 0 00 23103       168,56295 175,30600 182,31800 

Общегосударственные вопросы 95 0 00 23103 01     168,56295 175,30600 182,31800 

Другие общегосударственные 

вопросы 95 0 00 23103 01 13   168,56295 175,30600 182,31800 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 95 0 00 23103 01 13 240 168,56295 175,30600 182,31800 

Компенсация расходов, связан-

ных с осуществлением полно-

мочий старостой на территории 

Парфинского городского посе-

ления 95 0 00 23105       1,20000 1,20000 1,20000 

Общегосударственные вопросы 95 0 00 23105 01     1,20000 1,20000 1,20000 

Другие общегосударственные 

вопросы 95 0 00 23105 01 13   1,20000 1,20000 1,20000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 95 0 00 23105 01 13 120 1,20000 1,20000 1,20000 

Обеспечение мер социальной 

поддержки медицинских работ-

ников 95 0 00 26012       180,00000 180,00000 180,00000 

Общегосударственные вопросы 95 0 00 26012 01     180,00000 180,00000 180,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 95 0 00 26012 01 13   180,00000 180,00000 180,00000 

Иные выплаты населению 95 0 00 26012 01 13 360 180,00000 180,00000 180,00000 

Обеспечение мер социальной 

поддержки студентам заклю-

чившим договор о целевом 

обучении с образовательной 

организацией, расположенной 

на территории Парфинского 

городского поселения 95 0 00 26013       168,00000 168,00000 168,00000 

Общегосударственные вопросы 95 0 00 26013 01     168,00000 168,00000 168,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 95 0 00 26013 01 13   168,00000 168,00000 168,00000 



 56 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Иные выплаты населению 95 0 00 26013 01 13 360 168,00000 168,00000 168,00000 

Резервные фонды исполнитель-

ной власти муниципального 

района 95 0 00 26021       50,00000 50,00000 50,00000 

Общегосударственные вопросы 95 0 00 26021 01     50,00000 50,00000 50,00000 

Резервные фонды 95 0 00 26021 01 11   50,00000 50,00000 50,00000 

Резервные средства 95 0 00 26021 01 11 870 50,00000 50,00000 50,00000 

Осуществление первичного во-

инского учета органами мест-

ного самоуправления поселе-

ний, муниципальных и город-

ских округов 95 0 00 51180 02     345,00000 379,50000 414,70000 

Национальная оборона 95 0 00 51180 02 03   345,00000 379,50000 414,70000 

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 95 0 00 51180 02 03 120 345,00000 379,50000 414,70000 

Условно утвержденные расхо-

ды         0,00000 457,00000 930,00000 

Итого         278 061,27025 21 092,10000 21 399,00000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 57 

Приложение 10 

к решению Совета депутатов Парфин-

ского городского поселения «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов 

Парфинского городского поселения от 

29.11.2023 № 141 «О бюджете Парфин-

ского городского поселения на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

Парфинского городского поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

сумма (тыс. рублей) 

Наименование источника внут-

реннего финансирования дефици-

та бюджета 

Код группы, подгруппы, статьи 

и вида источников 
2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

Источники внутреннего финан-

сирования дефицитов бюджетов  000 01 00 00 00 00 0000 000 6 989,22540 0,00000 0,00000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 6 989,22540 0,00000 0,00000 

Изменение прочих остатков 

средств бюджетов  603 01 05 02 00 00 0000 000 6 989,22540 0,00000 0,00000 

Изменение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов  603 01 05 02 01 00 0000 000 6 989,22540 0,00000 0,00000 

Изменение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов городских 

поселений 603 01 05 02 01 13 0000 000 6 989,22540 0,00000 0,00000 

 


